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Na prowincji! w Cesar< 
etwie wynosi rocznie r«r. ©. 
(w tem mieści się już opłata pofw« 
towa za przesyłkę rs. J k. to, 
oraz za opakowanie i Ekspedycją 
rs. 1 kep. 80).

Prenumerata przyjmuje sie re
gt cznie, półrocznie! kwartalnie.

Ręko^iama n*cl»ył*ae da 
R sdaJkeji nie zwracają giu.

Dnia 16 ListopadaKr 253,
„Kur. Warss." 

Wynoei: w Warszawie cznia 
M. 4 z. 80, półrocznie ra. i k. 43, 
śiirzrtrłnie rs. i k. 20, ińiesięciiife 
k. 40; sa odnoszenie do demu do
płaca Eię k. i na miesiąc.

MzuRcr p©k<Ły±czy w Kan
tonie Ked&kcji kop. 5.

Kcd&kcja otwarta od 11-ej 
rano do S-ej po pata&niu.

Poniedziałek. 'Dnia 4 (16) Listopada 1874 r.

— —... ..... ...... ■■ , — — i .i-, xticUAlcia O. VCuyijl luuuj ivi.

Adre» Redakoll „Knijcra Warw.**: PŁ&O TIATRAŁlfYBrA, dom W. Ł. ZABŁOCKIEJ P niedz, Ś, Klemensa Papieża.

Dziś: ŚŚ. Edmunda i Jana z tow. M 
Jutro: ŚŚ. Salomei P- i Grzegorza Cud. 
Środa: ŚŚ. Maksyma B. i Eogeunisza. 
Czwsrtek^^EUbiet^Krol^Vjgierskiej^

Drugość dnia godzin 8 minut 42, 
Duyło „ „ « „ 11.

Wschód słońca o godzinie 7 m. 24.
Zachód „ „ 4 „ 6. I Piątek: 6. Feliksa Wale«jusza Wyznawcy. 

Sobota: Ofiarowanie N. M. P. 
Niedziela Ś. Uecylji Panny M.

— Kościół Ś-go Marcina przy ulicy Piwnej obcho
dził wczoraj uroczystość swego Patrona, pod którego 
wezwaniem istnieje, mianowicie Ś-go Marcina bisku- 
pa. Nabożeństwo z tego tytułu odprawionem zostało 
bardzo uroczyście, z wystawieniem Najświętszego Sa
kramentu, kazaniami i ptocessjami.

— W kościele S-go Ducha rozpoczął się wczoraj 
odpust tygodniowy z powodu uroczystości Ś-go Sta
nisława Kostki.

Uroczystość ta oznaczona dniem 13 listopada, prze
nosi się, jeżeli dzień wspomniony wypadnie w środku 
tygodnia, zawsze na pierwszą Niedzielę po tejże dacie.

Wczorajsza przeto Niedziela była nią właśnie. Na
bożeństwo odpustowe, rozpoczęte w tejże Świątyni, 
zakon czonem zostanie w następną Niedzielę, w któ
rym to dniu, tym samym jak wczoraj porządkiem, 
t. j. z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, ka
zaniami i processjamiodprawiać się ono będzie. W środ
kowe zaś dni tygodnia, przed ołtarzem uroczystują- 
cego Patrona S-go Stanisława Kostki odbywać się bę
dzie o godzinie 9-tej z rana uroczysta Wotywa. Pierw
sza taka Wotywa dziś już odprawioną została.

— Warszawska Kassa Oszczędności wraz z kantorem po
mocniczym w gmachu szkolnym za kościołem św. Aleksan
dra przy alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu 
upłynionym do dnia 27 października (8 listop:) r. bież, wyłą
cznie, wydała książeczek nowych 86, na które tudzież 
na dawniejsze w 514 wnioskach, złożono rub. sr. 6,618 kop. 
35. Na żądanie 146 uczestników (prócz procentu rub. sr. 132 
kop. 70, należnego za rok bieżący cd całkowitych odbio
rów) wypłaciła rsr. 6,641 k. 17,/3 i umorzyła książeczek 80; 
przeto uczestników 25,986, posiada kapitał rsr. 907,188

Wiadomości miejscowo,
= W sobotę o godzinie. 2po południu komisja Sa

nitarna Miasta Warszawy oglądała przyrządy ustępo
we systemu węglowego dostawione przez Towarzystwo 
Angielskie, ubiegające się o przedsiębiorstwo dessin- 
fekcji całej Warszawy.

Przyrządy o których mowa funkcjonować będą przez 
kilka tygodni z rzędu w domu gdzie się mieści kance- 
larja wodociągów na rogu ulicy Dobrej i Karowej. 
Ciekawi mogą je tam każdej chwili obejżeć i ocenić.

Nie ma wątpliwości, że przy nowym systemacie de- 
zinfekcja jest zupełną Idzie tylko o to, czy i o ile no
we urządzenie okaże się praktycznem w zastosowaniu 
na wielką skalę. Pod tym względem przekonywające
mu objiśniającemi byłyby jedynie dłużej tywające 
próby w miejscowościach tego rodzaju jak koszary, 
zajazdy, dworce kolei i t. p.

O ile komisja Senitarna i Magistrat Miasta War
szawy uwzględnią propozycje Towarzystwa Angiels
kiego w przedmiocie oczyszczania całego miasta nie 
wiemy, pożądanem byłoby w każdym razie, iżby To
warzystwo urządziło tu swój zakład, a właściciele po
rządniejszych domów zastosowali u siebie w jak naj
większej liczbie nowe przyrządy.

Warunki sanitarne miasta bardzo wiele skorzysta
łyby w ten sposób.

= Wczoraj rano o godzinie 11 wszczął się pożar 
w oficynie hotelu Lipskiego przy ulicy Bielańskiej, 
ogień pokazał się tam wśród drzewa złożonego w ko
mórce, które zatliło się od wycieru kominowego.

Zawiadomiona o tem 2 część straży ogniowej w Ra
tuszu, przybyła natychmiast na miejsce i pożar uga
siła bez żadnych prawie szkód w zabudowaniu.

W nocy o godzinie pierwszej wybuchnął pożar na 
Pradze w komórkach domu Nr 53 przy ulicy Peters
burskiej, gdzie mieściły się składy gałganów.

Oddział straży Prazkiej, udał się zaraz na ratunek, 
ale oddziały warszawskie z przyczyny gęstej mgły nie 
mogły widzieć ani samego pożaru ani tembardziej sy
gnałów ogniowych wywieszonych na wieży straży na 
Pradze.

Trzeba było dopiero alarmować oddziały za pomocą 
konnych strażaków, lecz ci znowu z powodu niezmier
nej w mieście ślizgawicy nie mogli Szybko jechać, 
gdyż konie co chwila im padały.

Wskutek tego oddział ratuszowy przybył na miej
sce o godz. trzy kwadranse na 2, za nim zaś podąża
ły inne oddziały z Warszawy, ale zwrócono je z mo
stu i ze Zjazdu, ponieważ pożar jakkolwiek silny 
ograniczony już został zupełnie.

Spłonął zupełnie cały rząd komórek drewnianych, 

w których mieściły się składy gałganów, oraz w części 
domek parterowy drewniany, z którego mieszkańcy 
zdążyli wynieść się z ruchomościami.

Ogromne kupy gałganów długo się paliły, ujaszo- 
no je zupełnie dopiero nad ranem.

Przyczyna pożaru niewiadoma. Mieszkańcy domu 
opowiadali nam tylko, że skoro ich zbudzono ujrzeli 
ogień w komórkach od strony pola.

Przy przejeździe straży do pożaru jadący konno 
kapitan 1 części Aleksandrowicz upadł z koniem na 
ziemię; konni podoficerowie upadali też kilkakrotnie 
z końmi ale wszystkie te upadki skończyły się na lek
kich stłuczeniach.

Wczorajszy pożar wymownie świadczy o konieczno
ści urządzenia w mieście telegrafów elektrycznych do 
użytku straży ogniowej, której oddziały obecnie na 
przypadek mgły lub dymnego powietrza nie zostają 
ze sobą w żadnej komunikacji, co szkodliwie musi 
oddziaływać na bezpieczeństwo od ognia.

= Wczorajszy koncert orkiestry warszawskiej pod 
dyrekcją pp. Lewandowskiego i Kuhnego, ściągnął 
nader liczną publiczność. Z pomiędzy wielu utw orów 
odznaczono oklaskami oberka p. Lewandowskiego i 
tercet wykonany przez pp. Pistora, Thalgriina i Stil
lera. Najhuczniejszy oklask przypadł p. Kuhnemu, za 
wyborne odegranie poloneza Moniuszki.

=> Przed paru dniami donosiliśmy, że niebawem 
przybędzie nam ważna instytucja na którą od kilku 
już lat czekamy, to jest „Dom Nagrody poczciwej 
służby." Zakład ten nosić będzię nazwę „Dom dla 
wyłażonych sług i wyróbników." Budynek w dzie
dzińcu kościoła Panny Marji, obok Domu Schronienia 
Starców św. Ducha i Panny Marji, wyrestaurowany 
został kosztem przeszło 5,000 rs., a to z procentu od 
kapitałów lokowanych w Banku Polskim na utrzyma
nie wzmiankowanej Instytucji. Oczekujemy na decy
zję władz wyższych,—Podobno 20 osób na początek 
znajdzie tam pomieszczenie; projekta jak i ustawa wy
robione przez Radę Miejską Warszawskiej Publicznej 
Dobroczynności, jednocześnie zatwierdzone zostaną.

= Dwóch amatorów zegarków postanowiło w tych 
dniach odwiedzić nocną porą sklep p. S. przy ulicy 
Święto-Krzvzkiej pod Nr 9. Zamiar ich był tem pra
ktyczniejszy, iż w owym sklepie znajduje się także 
spory zapas deszczochronów, wielce w obecnym czasie 
pożądanych.

Cisza nocna, ogólne chrapanie wszystkiego co dwu 
i cztero-nożne, dodało owym panom odwagi; kilka 
silnych pchnięć i już otwierają się drzwi sklepowe... 
„Ha raj!" myślą amatorowie zegarków widząc mnogie 
okazy przemysłu i sztuki ludzkiej; już postanowili 
powierzyć je kieszeni—gdy w tem głośne szczekanie 
psa i hałas jaki nie omieszkali uczynić śpiący tam 
uczniowie, przeszkodził wykonaniu planu. Właściciel 
zbudzony za pomocą dzwonka idącego ze sklepu 
do jego pomieszkania, przy pomocy stróża i rzeczo
nych chłopaków ujął nocnyćh gości spokojnie stoją
cych pod murem z drugiej strony ulicy.

Z tego morał się wywodzi, iż dobrze jest umiesz
czać psy w sklepie gwoli zabezpieczenia się od noc
nych wizyt przeciwnych wszelkiej etykiecie.

Ludzkość się dziś grzeczności zrzekła
W kąt etykiety poszedł akt 

mógłby zaśpiewać opasły Kalchas.
= Pora koncertowa na dobre się już rozpoczęła; 

nie od rzeczy więc będzie zwrócić uwagę amatorów 
i amatorek a nawet i wielu artystów — na obfitość 
pięknych kompozycji do śpiewu, które lepiej nieza
wodnie brzmieć będą z estrady aniżeli arje z oper 
i ckliwe romanse francuzkie, do niedawnego jeszcze 
czasu jedyny arsenał uczestników i uczestniczek 
w koncertach i różnych estradowych wystąpieniach.

Mamy przed sobą spory zasób nakładów firmy G. 
Sennewalda mięlzy któremi znajdują się takie zbiory 
jak: „Śpiew łabędzi" Moniuszki: sześć piosenek do 
słów Zacharj asie wieża wydanych po śmierci mistrza, 
istne klejnociki z rodzaju tych jakie z rozrzutnem bo
gactwem gromadził Moniuszko w skarbcu śpiewni
ków swoich; „Drugi śpiewnik" A. Zarzyckiego, za
wierający 13 śpiewów nacechowanych świeżością po
mysłów i rozumnem obrobieniem; pieśni Władysława 
Żeleńskiego pełne oryginalności, młodzieńczej energji 
i prawdziwie poetycznego natchnienia; nareszcie me
lodyjne i sympatyeme Kompozycje Troschla.

Posiadając taki repertuar pieśni i śpiewów różne
go charakteru i zakroju możemy obywać się bez ob
cych tuzinkowych robót lub też na program wpisywać 
tylko nazwiska mistrzów, których szereg napotykamy 
znowu w umyślnie na ten cel wydawanych zbiorach. 
Jeden z takich zbiorów pod nazwą „Parłeś harmoni- 
ques" złożony z kompozycji do śpiewu Beethovena, 
Schumana, Mendelssohna, Schuberta, Stradelli, Mo
zarta i Handla zasługuje na większe niż dotychczas 
rozpowszechnienie.

Jeżeli w wydawnictwie repertuaru wokalnego wi
doczny jest zawsze jaki taki ruch, na kompozycje za 
to oryginalne fortepianowe wielka panuje posucha. 
Wyższej wartości utwór na fortepian rzadko pojawia 
się na pólkach w ważniejszych składach nut w War
szawie, — a skąpa twórczość w tym kierunku jest 
istotnie zastanawiającą w obec panującej u nas forte- 
pianomanji.

Z nowszych prac najbliższą styczność z fortepianem 
mających, wyróżnić nam wypada Szkołę na fortepian 
napisaną przez pana Wincentego Kruzińskiego nau
czyciela muzyki w naszem mieście. Jestto sumienny 
i systematyczny wykład gry fortepianowej, w którym 
część teoretyczna obrobiona z uwzględnieniem wszel
kich nowszych wymagań techniki, zaleca się również 
jasnem i zrozumiałem określeniem stosunku w jakim 
pozostają do siebie cztery czynniki w nauce gry forte
pianowej: nauczyciel — uczeń —■ fortepian i muzyka.

Pilną też uwagę zwróził autor Szkoły na układ rę
ki i na dokładność palcowania, t. j. na alfę i omegę 
porządnie prowadzonej nauki.

Praktyczne ćwiczenia ułożone są z umiejętnem sto
pniowaniem trudności i z baczeniem na rozmaitość, 
którą autor osiągnął, przeplatając egzercje króciat- 
kiemi sztuczkami przeznaczonemi na wypoczynek na
tężonej uwagi ucznia. Słowem „Szkołę" pana Kru
zińskiego, sumiennie jako pracę dobrą zalecić można.

== Z początkiem roku bieżącego przedsięwzięte 
zostały we wszystkich tutejszych Zakładach Dobro
czynnych restauracje tak na zewnątrz jak i na wew
nątrz a to odpowiednio do wygód chorych i obecnych 
potrzeb lekarskich. Restauracje ukończone będą w bie
żącym miesiącu.

Sale i korytarze we wszystkich zakładach bez wy
jątku zostały odnowione, w niektórych zaś porobiono 
ważne ulepszenia o których, wyszczególniając każden 
zakład osobno nadmienimy.

Szpital Dzieciątka Jezus otrzymał na powyższy cel 
rs. 12,000. Oprócz ogólnej restauracji, zaprowadzono 
tam nowe kloaki. Jestto ulepszenie niezmiernie waż
ne pod względem sanitarnym w tak wielkim i tak prze
ludnionym gmachu.

Szpital Ś-go Rocha (Krakowskie Przedmieście) rs. 
1,056, ogólne reperacje i wprowadzenie udoskonalo
nej wentyl? cji.

Szpital Ś-go Ducha (Elektoralna) rs. 5,000, oprócz 
zwykłych restauracji, pomyślano o dachach i składzie 
na efekta Szpitalnej;

Szpital Ś-go Łazarza (Książęca) rs, 6,526, zwykłe 
reperacje i dachy.

Szpital Ś-go Jana Bożego (przy ulicy Bonifrater
skiej) rs. 6,900, ogólne roboty i nowe kloaki, które do 
tej pory były w najgorszym stanie i w najniewłaściw- 
szem miejcu;

Szpital Starozakonnych (Pokorna) rs. 1,600, ogólne 
restauracje i nowe piece;

Szpital Pragski, rs. 3,100, ogólna restauracja, po
budowania piwnicy z lodownią.

Instytut Oftalmlczny imienia Ed, Księcia Lubomir
skiego (Smolna) rs. 650;

Instytut Ś. Kazimierza (na Tamce) rs. 6100 ogólne 
reparacje i nowe parkany;

Instytut moralnie zaniedbanych dzieci w Mokoto
wie rs. 410;

Dom Przytułku i Pracy (za rogatkami Wols.)rs. 750, 
oprócz zwykłych robót, wszystkie piece nowe.

Dom Schronienia Starozakonnych za rogatkami 
Wolskiemi rs. 870, piece i nowa gimnastyka dla 
chłopców.

Dom Schronienia Starców Ś go Ducha i Panny Ma
rji na Przy-rynku (zwanym przez lud psim rynkiem) 
rs. 2,800, piece, kuchnie, dachy i wentylacja.

Szpital Ewangelicki (Karmelicka) rs. 1,600, zwy
kłe roboty i podłoga asfaltowa w bramie.



m 2

Niedawnemi czasy Zakłady wzmiankowane narze
kały na brak funduszów potrzebnych na bieżące wy
datki, obecnie fundusze okazały się aż nadto dosta
teczne na ich utrzymanie, a nawet dały możność wya
sygnować Radzie Miejskiej Warszawskiej publicznej 
Dobroczynności powyższych kwot wynoszących w o- 
góle około 50,000 rs.
= Nowego rodzaju łowigrosze nawiedzają obecnie 

domy obywateli Warszawy Izraelitów. Są to homines 
novi, nikomu nieznani, a podający się za autorów 
dzieł hebrajskich, którzy na te utwory zbierają przed
płatę. Izraelita ostrzega przed tą eksploatacją, osoby 
mniej obznajmione z przedmiotem, dodając, iż lepiej 
uczynią, przeznaczając datki dla biednych w gminie 
niż oddając je na nieurodzone jeszcze płody. Wyzys
kiwacze ci, jeśli nawet coś zdołali napisać, uzbiera
wszy dość groszy na przedpłatę odjeżdżają w inne 
strony, odkładając wydanie pracy ad oalęnd&s graecas.

— Sesja miesięczna Oddziału Tanich Kuchen od
będzie się w dniu jutrzejszym, o godzinie 5 tej po po
łudniu w gmachu Warszawskiego Towarzystwa Dobro
czynności.

— W ochronie Ewangelicko-Augsburgskiej. istnie
jącej obok kościoła tego wyznania przy ulicy Erywań- 
skiej, ma być zaprowadzona metoda Froeblowska, dla 
uczących się tam drobnych dzieci.

= Kaliszanm podaje niektóre dane statystyczne, 
dotyczące Kalisza, za ubiegły 1873 rok.

W 1873 roku liczba mieszkańców Kalisza, zapisa
nych do ksiąg ludności była:

Katolików mężczyzn 3,293, kobiet 3,610; prawo
sławnych męz. 19, kob. 21; ewangelików męż. 560, 
kob. 716; żydów męż. 2,732, kob. 3,994. Czyli męż. 
6,604, kob. 7,341— ogółem 14,945.

W roku 1873 urodziło się; katolików dzieci płci 
męzkiej 249, żeńskiej 206; prawosławnych płci męz- 
kiej 22, żeńskiej 13; ewangelików płci męz. 52, żeńsk. 
56; żydów płci męz. 112, żeń. 80. Umarło katolików 
męz. 78 kob. 181; prawosławnych męż. 38, kob. 10; 
ewangelików męż. 79, kob. 59; żydów męż. 74, kob. 
63. Zawarło małżeństw: katolików 131; prawosław
nych 14, ewangelików 21; żydów 42. Przyjęło reli- 
gję prawosławną: katolików męż. 4, kob. 5; ewange
lików męż. 2., kob. 2; żydów, męż. 1. Przyjęło kato
licyzm: żydów 2.

= Prześliczny widok przedstawiają od wczoraj 
drzewa ubrane w mnóstwo białych kryształków tak 
zwanej sadzi. Widok byłby jeszcze piękniejszy, gdy
by mgła ustąpiła i księżyc zajaśniał.

= Oprócz wymienionych w ostatnim „Kurjerze,“ 
Kass, Groszowych Oszczędności i Czytelni podobne 
dwa zakłady istnie ą przy ulicy Waliców w Ochronie 
po Nrem 1136B, gdzie czynności odbywają się od go- 
gziny 4-tej do 6-tej po południu, w dnie sobotnie.

— Pan Paweł Ceiner pianista przybyły z cesarstwa 
ma zamiar w tych dniach wystąpić z koncertem.

= Jutro oglądać będziemy na scenie naszej dwie 
nowości: Teatr Wielki wystawi „Perichole’1 Offenbacha, 
w Teatrze Rozmaitości zaś przedstawiony zostanie po 
raz pierwszy wdzięczny obraz Augiera p.t. „Flecista11

= Szkoła weterynaryjna mieszcząca się przy ulicy 
dolnej-Smolnej, od połowy przyszłego roku ma być 
przeniesiona do oddzielnego gmachu złożonego z kil
kudziesięciu komnat.

= Donoszą nam iż p. Zimajer znana warszawskiej 
publiczności została podobno angażowaną do teatru 
lwowskiego. Scena lwowska zrobiła dobry nabytek.

= W poprzek ulicy Chłodnej —ku Waliców zauwa
żaliśmy w sobotę pozatykane tyki, szkoda, że nie były 
do nich przyczepione latarki, przy zmroku bowiem i 
mgle trudno kije było zobaczyć.
= Ciesz się ulico Chłodna!
Skwer przed kościołem $. KarolaBóromeusza z wio

sną ma być stanowczo urządzonym. Będzie to rzeczy
wiście ozdoba ulicy, która wysadzona akacjami, stać 
się może równie ozdobną jak Unttr den Linden (Pod 
Lipami w Berlinie).

= Krupski stróż domu pod Nr 5 przy ulicy Podwal 
zmarł wczoraj wskutek zagorzenia. Żona jego urato
waną została. Wczoraj znaleziono również zwłoki 
niewiadomego z nazwiska człowieka, położone na wy
palającej się cegle. Zwłoki były na wpół opalone.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od 
C. rs. 3 dla biednych do uznania Redakcji, bezimien
nie rs. 1 na drzewo dla biednych z prośbą do Redak
cji, aby wręczyła najbiedniejszej wedle swego uznania.

— Panu I. P. W numerze 252 Kurjera Warszaw* 
tkiego pisano o zupełnie innych lektykach, dlatego 
artykułu pańskiego umieścić nie możemy.

— W Wierzbołowie i wielu innych miejscowościach 
pogranicznych w Cesarstwie wybudowane będę od
dzielne domy, w których się mieścić mają oficerowie 
i żołnierze brygad pogranicznej straży. Liczba tych 
budynków ma dochodzić cyfry 59.

—„Moskiewskie Wied:" powiadają, że według da
nych zebranych przez Ministerjum spraw wewnętrz
nych, liczba ogólna młodzieży znajdującej się obecnie 

w wieku popisowym w Rosfji, wynosi 800,000. Po
nieważ powołuje się pod chorągiew tylko 150,000, 
przeto wstąpi do wojska mniej niżeli jeden z pięciu 
rówienników.

— „Birża“ podnosi kwestję potrzeby zaprowadze
nia na rossyjskich kolejach żelaznych klassy IVtej, 
nieistniejącej dotąd na tych drogach. Od podróżowa
nia kolejami, wstrzymuje niezamożne osoby, wie
śniaków wysoka cena za jazdę, gdy przez kilka sta- 
cyj, jakie passaźer podobny przebywa, a więc przez 
niedługi czas, może stojąco odbywać drogę. Względy 
te powinny skłonić Zarządy kolei do zaprowadzenia 
pomienionej innowacji.

— Gorzelni w gubernji Kijowskiej, według danych 
statystycznych, było w roku zeszłem 182, z których 
trzecia część stała bezczynnie, pozostałe zaś wyprodu
kowały spirytusu za 7,112,390 rs. nie licząc akcyzy; 
czyli każda przecięciowo za przeszło 54,000 rs., zatem 
w porównaniu z r. 1872 każda więcej o 6,000 rs. pra
wie. Co się tycze browarów i miodowni, postępy tego 
rodzaju przemysłu w roku zeszłym w porównaniu 
z rokiem 1872 można nazwać prawdziwie znakomite- 
mi, bo produkcja piwa i miodu z 378,174 rs. w roku 
1872 poskoczyła w r. zeszłym do 2,112,290 rs. Tak 
nagły wzrost tego przemysłu przypisać trzeba jedynie 
większemu zapotrzebowaniu piwa, rugującego stopnio
wo wódkę, (G. W.)
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Kronika Zagraniczna.
X Akademja umiejętności w Krakowie otrzymała 

od niewiadomego dawcy (695 złot. r. a.) z przeznacze
niem na nagrody za najlepsze dzieło lub wynalazek, 
ogłoszone drukiem lub w rękopiśmie nadesłane aka- 
demji w ciągu bieżącego i przyszłego roku.

X Dwór sułtański składa się obecnie z 6,000 osób 
obojej płci, dworzan, sług i kuglarzów najrozmai
tszych. Samych kucharzy jest 400, ogrodników 300, 
eunuchów 600 i t. d. Codziennie dostawcy nadworni 
obowiązani są dostarczyć do kuchni sultańskiej 1,200 
baranów, 2,000 drobiu i t. d. Lista cywilna sułtana 
wynosi rocznie około 300,000,000 franków.

X Dnia 25 b. m. ma się odbyć w Lipsk.: sprzedaż 
przez licytację wielkiego zbioru książek polskich i od
noszących się do całej słowiańszczyzny. Katalog bez
płatnie wydaje księgarnia Jolowicza w Poznaniu.

X Dwóch mechaników w Manheim wynalazło apa
rat, za pomocą którego, każda depesza drukuje się 
w niewielkiej liczbie egzemplarzy, nie wstrzymując 
wcale działania przewodu. Drukowanie depesz do
konywa się wyraźnie z zadziwiającą szybkością.

X Nie ma już choroby morskiej. Tak przynaj
mniej twierdzą podróżni przebywający podróż okrę
tem „Castalia/4 złożonym z dwóch statków i urządzo
nym w sposób ochraniający od choroby. Okręt ten 
przebył cieśninę Kaletańską i mimo burzy stanął w Ca
lais po dwóch godzinach wygodnej żeglugi, której po
dróżni niedoznający żadnych wstrząśnień, odchwalić 
się nie mogą.

X W wolnej Anglji baty do dziś nie ustały. Nie
dawno temu wykonano karę chłosty na 5 kadetach 
marynarskich i chwalą ich z tego, że z wielką spokoj- 
nością wycierpieli chłostę. Przyczyną kary były bój
ki między kadetami.

X ćwiczenia wojskowe w roku przyszłym mają 
odbywać się w armji pruskiej na wielką skalę, mia
nowicie dla piechoty i strzelców, a to w celu obezna
nia rezerwistów i landwerzystów z nową bronią palną 
systemu Mauser’a.

X W kawiarni Poffii, w galerji Emanuela, w Me- 
djolanie, corocznie przed sezonem teatralnym, rozpo
czyna swoją czynność tak zwana „giełda śpiewaków". 
Zbierają się tam wszyscy „impresarii" w celu skom
pletowania swoich towarzystw, lub też zawarcia kon
traktów ze znakomitemi śpiewakami i śpiewaczkami, 
a czasami, w celu udzielenia wsparcia na dalsze kształ
cenie się obiecującym uczniom konserwatorjum, aże
by ich potem, za tę udzieloną pomoc, za małem wy
nagrodzeniem, niby niewolników wyzyskiwać. Obecnie 
np. kształci się na takiego niewolnika syn biednego 
szewca partacza nazwiskiem Massini, mający posiadać 
głos ogromny i niesłychane zdolności muzykalne. 
W końcu lipca przesunęło się przez kawiarnię Poffii 
2,600 śpiewaków i tyleż mniej więcej śpiewaczek. 
Podczas trwania tej „giełdy" zwykle rozmaite głosy 
dzielą się w kawiarni na osobne grupy; i tak widziano 
tego roku przy jednym stole siedzących 24 samych 
barytonistów, przy drugim odzywały sią same wyso
kie tony, 16 tenorów i t. p.

X W Ameryce powstała myśl, aby dać możność 
okrętom znajdującym się na morzu, zawiązania ko
munikacji telegraficznej z brzegiem. W tym celu pro
ponują urządzić w rozmaitych miejscach morza, gdzie 
przechodzi lina podwodna, stacje telegraficzna, przy 
których okręty mogłyby zawiązywać korespondencje 
z resztą świa.

X Zarobki cyrkowe! Przed dwoma laty donosiliś
my o zakupieniu w Berlinie przez dyrektora Salamoń- 

skiego wielkiego placu, na którym tenże przedsą 
' bierca miał zamiar wystawić olbrzymi i wspania’ 
i urządzony gmach cyrkowy. Teraz piszą dzienniki ber

lińskie, że inny dyrektor cyrku, Renz, zamierza rów
nież zbudować cyrk przy Lindenstrasse. Parę tygodni 
temu nabył on jeszcze jeden dom przy tejże ulicy, pod 
Nrem 24 za 60,000 talarów. Tak więc posiada obec
nie aż cztery domy pod N-mi 21, 22, 23 i 24 przy 
Lindenstrasse w Berlinie. Górą sztuka!

X Dowodem, że duch kastowości w Indjach ustę- 
; pować zaczyna przed hasłami cywilizacji, jest fakt, że 
• niedawno jeden z naczelników indyjskich, znany od 
' dawna z światłego umysłu Macharajach z Jeypore, 
; osobiście prowadził pierwszy pociąg na nowo otwar

tej w państwie jego drodze żelaznej.
X Pewien amerykanin nazwiskiem Boyaton, wyko

nał w tych dniach dość ryzykowną próbę w czasie po
dróży swej z Nowego-Jorku do Crookhaven wlrlandji. 
Zaopatrzył się on mianowicie w przyrząd do pływania 

■ i powziął śmiały projekt przepłynięcia za pomocą to
go aparatu około 250 mil morskich. Ażeby przedsię
wzięcie swoje przyprowadzić do skutku, Boyaton 
wsiadł w Nowym Jorku na statek „Gurre“, którego 
kapitan nie chciał nawet słyszeć o wykonaniu podo
bnie zuchwałego zamiaru. Gdy jednak okręt zbliżył 
się ku brzegom irlandzkim, Boyaton potrafił uniknąć 
czujności kapitana, i korzystając z dogodnej chwili, 
rzucił się wraz z swoim przyrządem w wodę. Tele
gram otrzymany w Londynie dnia 21go października, 

; zawiadamia, że amerykanin szczęśliwie dostał się do 
' brzegu, przepłynąwszy 16 mil.

X Pan Mozes—pisze pewien dziennik nowoyorski 
jest to sobie murzyn, ale bądź co bądź jest naczelni
kiem władzy politycznej Stanu Południowej Karoliny. 
Otóż ten pan Mozes w jednej z restauracji w Charle 
stonie, zasiadłszy przy stoliku, spostrzegł, że sługa 
kawiarniany ciągle stoi za jego krzesłem. W mnie
maniu, że czyni on to przez szczególny wzgląd na 

i osobę naczelnika kraju, ażeby każdej chwili usłużyć 
i mu na zawołanie, pan Mozes dał służącemu do zrozu

mienia, że może sobie odejść. „Wybacz pan—odparł 
' na to, nie ruszając się z miejsca służący—jestem od- 
l powiedzialny za łyżki i noże."

X Najnowszy rodzaj przemysłu wyszedł niedawno 
na jaw w Anglji. Studentom medycyny brakło trupów 
do sekcji—pewien przeto Amerykanin postanowił im 
pomódz. Jakoż wysłał on dwadzieścia beczek mięsa 
australskiego, które zatrzymane w porcie i zrewido
wane okazały się zapełnione ciałami dwudziestu mu
rzynów i murzynek. Sądy rozpoczęły śledztwo.

' X Teatra i sale sceniczne w Paryżu w liczbie 42, 
pomieścić mogą ogółem 67,080 widzów. Z tych naj- 
rozleglejszy cyrk zimowy obejmuje miejsc 4,000, teatr 
Chaletet 3,600, cyrk na polach Elizejskich 3,500, teatr 
du Cbateau-d’Eau 2,000, teatra: Gaitó i Ambigu,każ
dy po 1,900 miejsc, teatra: Porte St.-Martin, Liri- 
que, de 1'Opera comique i Grand Thćatre Parisien, 
każdy na 1,800 widzów, Thćatre de 1’Opera i Odćon 
po 1,700, Thćatre Franęais i Yarietós po 1,400. Naj
mniejsze są sale St. Laurent i des Families, obejmu
jące po 450 miejsc. Nowy teatr Opery mieścić będzie 
2,400 widzów.

X W jednym z wagonów pociągu, który rozbił się 
podczas strasznej katastrofy w pobliżu Thorpe, zua; 
dował się pewien Francuz nazwiskiem Delxigne. Unik 
nął on szczęśliwie śmierci, a nawet nie uległ skale
czeniu, lecz natychmiast dostał pomięszania zmysłów. 
Osadzono go w domu zdrowia w Norwich jako warja- 
ta, zkąd jednzk uciekł wkrótce, i nie wiedziano wcale 
co się z nim stało. Teraz przed kilku dniami znale
ziono zwłoki jego. Jestto 25 ofiara z pomiędzy esób, 
które przepłaciły śmiercią ten straszny wypadek.

X Osobliwsza spuścizna. Zmarły niedawno w Wie
dniu pewien emerytowany oficer, którego za życia zna
no jako dziwaka, zostawił po sobie 49,500 źdźbeł ry
żowych. z wypalonych przez siebie od roku 1854 cy
gar „Virginia". Źdźbła te w ozdobnych zwitkach po 
500 sztuk znaleziono w osobnej skrzyneczce, oprócz 
tego zaś znaleziono stos etykiet z paczek, w jakich 
owe cygara były kupowane, ważący do 10 funtów.— 
Wypalone cygara, których ślady zostały w spuściźnie 
po zmarłym dziwaku, reprezentują wartość przeszło 
1,700 złr. (G. W.)

X Liczba osób zajmujących się zegarmistrzostwem 
w Szwajcarji, podług wykazów z r. 1870 wynosiła: 
w kantonie Neufszatelskim 11,081 mężczyzn i 5,383 
kobiet razem 16,464 osób; w kantonie berlińskim 
9,392 mężczyzn i 4,743 kobiet, razem 14,135; w kan
tonie Vaud 2,439 męż: i 1,313 kobiet, razem 3,752; 
w kantonie genewskim 5,330 mężczyzn i 1,288 kobiet, 
razem 6,618 osób. W całej Szwajcarji wyrabia 
się rocznie 1,600,000 zegarków kieszonkowych m. 
summę 88,000,000 fran., gdy we Francji wyrabia się 
tylko 300,000 na summę 16,500,000 w Anglji 200,000 
zegarków, na summę 3,000,000 fcan., a w Stanach Zje
dnoczonych wartość rocznego wyrobu 110,000 zegar
ków wynosi 7,500,000 franków.
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-X „Unita Cattolica", dziennik turyński, podaje 
;,pkawe statystyczne szczegóły o postępie katolicyzmu 
w Wielkiej Brytanii w przeciągu lat stu. W Anglji i 
Szkocji w r. 1765 liczono 60,000 katolików, w r. 1821 
było ich 500,000, w r. 1842 doszła liczba de 800,000, 
w roku 1845 pomnożyła się do 3,380,000. Dziś liczą 
w Anglji 1,093 księży, 1,353 kościołów, 70 zakonów 
męzkich, 268 żeńskich, 1,200 szkół katolickich. Au- 
glja, Szkocja i księztwo Walji, dzieli się na 20 bi
skupstw; sama zaś prowincja kościelna Westminster 
liczy, oprócz arcy biskupstwa, 12 biskupstw. Szkocja 
podzielona na trzy wikarjaty z trzema wikarjuszami 
apostolskiemi: Wimburg należy do wikarjatu wscho
dniego, Glasgow do zachodniego, Aberdeen do pół
nocnego. W Izbie lordów znajduje się dzisiej 83 
członków katolików; w Izbie poselskiej 87, w Radzie 
przybocznej Królowej 6, a między baronami Anglji i 
Szkocji jest 77 katolików.

X Mało kto wie, że Alkazar Royal, jeden z najbar
dziej uczęszczanych teatrów w Bruxelli, założonym 
zestal przez Polaka Edwarda Jezierskiego, który umarł 
w roku 1869 nie doczekawszy się owoców swojej pra
cy i pomysłu. Po śmierci założyciela teatr przeszedł 
na własność budowniczych, którzy wziąwszy na swój 
rachunek spłatę innych wierzycieli za 40%, dziś już 
są miljonerami. Wprawdzie początkowe przeznacze
nie Alkazaru było na kawiarnię ze śpiewami tak zwa
ną „Cafe chantant“, ale już tam i za życia fundatora 
dawano małe operetki. Teraz teatr ten może walczyć 
o lepsze nawet z teatrami paryzkiemi tego rodzaju, 
jak np: .,Buffet“ albo „Delassements Comiques"..

X Skład wojska niemieckieckiego podług rocznika 
wojskowego pruskiego jest obecnie następujący:

Wojska połowę: Piechota licząc w to strzelców 
i.tyraljerów 490,480. Kawalerja 61,000. Artylerja 
S8,200. Sapery 16,462. Pociągi 42,632. Sztaby 6,926. 
Razem 705,700.

Rezerwa: Piechota 188,690. Kawalerja 24,560. 
Artylerja 16,910. Sapery 4,380. Pociągi 10,100. Ra
zem 243,440.

Garnizon: Piechota 264,550. Kawalerja 17,380. 
Artylerja 71,350. Pociągi 8,920. Sztaby 13,500. Ra
zem 375,700. Ogół wojska niemieckiego wynosi te
raz 1,324,940 żołnierzy i 2,740 dział.

X „Otello" Szekspira przełożony został na język 
hebrajski, i przekład wyszedł niedawno w Wiedniu. 
Bezimienne tłómaczenie poprzedził wstępem kryty
cznym niejaki Piotr Smoleński, jak mówią Izraelita 
galicyjski.

X Ogół żebraków w Londynie podług najświeższe
go obliczenia, składa się teraz z 91,191 osób, czyli 
zmniejszył się w porównaniu z 1873 r. o 6,635; z 1872 
« 9,892, i z 1871 o 26,222 osób. Rezultat bardzo 
szczęśliwy.

X W Gołuchowie, wsi o półtorej mili od Pleszewa 
odległej, w której znajduje się zamek Stanisława Le
szczyńskiego, własności hrabiego Działyńskiego, od
kryto cmentarzysko z czasów pogańskich. Wydoby
to z ziemi w krótkim czasie wiele urn różnej wielko
ści i kształtu, znajdujących się pod grubym pokładem 
kamieni.

X Dnia 20go października, w Chicago, odbyły się 
zaślubiny syna prezydenta Granta. Małżeństwo to 
zajmuje publiczność amerykańską, zwłaszcza z tego 
. ówodu, że syn prezydenta jest protestantem, a panna 
młoda, Ida Ilonorć, rzymsko katolickiego wyznania. 
Otrzymała ona pozwolenie cd Papieża na zawarcie te
go małżeństwa, z warunkiem, że Jdzieci będą wycho
wywane w religji rzymsko-katolickiej.

X Orjentalista p. Juda Kernaeret, w czasopiśmie 
„Revue des Sciences Ecclesiastiques", podaje wiado
mość, że dyplomata francuzki, p. Clermont-Ganneaud, 
znany jako niezmordowany badacz, odkrył niedawno 
kamień pochodzący ze stareżytnej świątyni jerozolim
skiej. Kamień ten okryty jest napisami w pięknych 
literach greckich. Służył cn dawniej za węgieł ba
lustradzie świątyni, później zaś użyty został przy bu
dowie szkoły muzułmańskiej połączonej z meczetem 
Omara. Jeden z napisów, o których mowa, brzmi 
w tłómaczeniu: „Cudzoziemiec i niepowołany niech 
się waży przekraczać balustrady i obwodu świąty
ni; ktoby zaś to uczynił, podpadnie śmierci. P. Cler- 
mont-Ganneaud twierdzi, że autorem tego napisu jest 
Herod, a twierdzenie swe popiera naukowo.

X Wielka uroczystość kościelna obchodzoną była 
dnia 25 b. m. w Insbrucku. Posąg N. P. Marji znaj
dujący się w tamtejszym kościele Serwitów, ma być 
przeniesiony do kościoła Jezuitów i tam uwieńczony 
szczero-złotą koroną wartości jak powiadają około 
40,000 złr. W uroczystym obchodzie wzięło udział 
ośmiu biskupów oraz tłumy ludności z całego Tyrolu 
i z Bawarji.

X Przedsiębiorcy amerykańscy nalegają na Liszta, 
aby Amerykę odwiedził. Jeden z nich obiecuje mu na
wet milion za koncerta w Stanach Zjednoczonych. Tak 
zapewnia przynajmniej „Figaro,“ który rzuca oczywi
ście milionami, jak pestkami ze śliwek.

X W przedstawionym rejchstagowi niemieckiemu 
etacie administracji dróg żelaynych na rok 1875,znaj
duje się pozycja 7,830 talarów, na „psy i koty Rzeszy 
niemieckiej/1 Psy Rzeszy niemieckiej służyć mają 
stróżom dworcowym do pomocy, a koty Rzeszy nie
mieckiej mają wyłapywać myszy po śpichrzach dwor
cowych.

+ W dniu 5 (17) b. m. to jest jutro we wtorek, o 
godzinie 9 rano, w Kościele Powązkowskim, odpra
wione zostaną trzy Msze żałobne za spokój duszy le- 
gatarjuszki Salomei z Zwolińskich Kalinowskiej — o 
czem Nadzór Cmentarza interesowanych zawiadamia.

-j- Pojutrze, w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy 
Senatorskiej, odbędzie się Nabożeńswo żałobne za duszę 
ś. p. Wirgiljusza Calori, Baletmistrza Teatrów War
szawskich, zmarłego w Wiedniu w dniu 5 tym b. m., 
na które Artystki i Artyści Baletu Teatrów Warszaw
skich Przyjaciół i Znajomych zapraszają. —15,985 —

-f- W dniu 18tym b. m., t. j. we środę, o godzinie 
9tej z rana, odbędzie się w kościele Powązkowskjm 
Wotywa żałobna za duszę ś. p. Wincenty Zabłockiej; 
Kanoniczki; poczem nasrąpi poświęcenie pomnika. 
Na co zaprasza się Przyjaciół i Znajomych zmarłej.

-j- Pojutrze d. 18 b. m. to jest we Środę, jako 
w pierwszy dzień minionej bolesnej rocznicy śmierci 
ś. p. Józefa Kotkorowskiego, odbędzie się Żałobna 
wotywa w kościele Narodzenia N. M. P. na Lesznie o 
godzinie 10 rano na którą strapiona żona wraz z pię
ciorgiem małoletnich dzieci zaprasza Przyjaciół.

+ W dniu 19 b. m. t. j. we czwartek, o godzinie 
11-tej z rana, w kcściele Powązkowskim, odbędzie się 
żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Antoniny z domu 
Bojko, 1-mo voto Błeszczyńskiej, 2do Adamczyk, 3tio 
Kozarzewskiej, a następnie poświęcenie pomnika na 
które pozostały mąż, Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych zaprasza. —16,113—

-+- Ś. p. Józef Hfisick obywatel, przeżywszy lat 73, 
w dniu 15 Listopada r. b. życje z kończył. Stroskane 
dzieci i wnuki zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych zmarłego, na wyprowadzenje zwłok w dniu 
17-m Listopada t. j. we Wtorek o godz. 3-ej z połu
dnia z dolnego kościoła Ś-go Krzyża, na cmentarz 
powązkowski odbyć się mające. — 16154,—

+ Ś. p. Leon Czapliński Inżynier, opatrzony ŚŚ. Sa
kramentami, zakończył życie w dniu 15 Listopada r. 
b., przeżywszy lat 35. Pozostała w nieutulonym żalu 
żona wraz z rodziną zmarłego, zaprasza Krewnych 
Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 18 b. m. to jest w Środę o godz. 3-ej, z domu 
Nr 53 przy ulicy Grzybowskiej na cmentarz powązko
wski odbyć się mające. — 16155 —

— Komitet Towarzystwa Resursy Obytelskiej, po
daje do wiadomości Członków Towarzystwa, iż w dniu 
28 b. m. t. j. w sobotę, o godzinie 7-ej wieczorem od
będą się wybory Komitetu, — w roku 1875, urzędo
wać mającego. Składanie kartek wyborczych dopeł
nione być ma w dniach: 26 i 27 listopada od godziny 
6-tej do 9-tej wieczorem, oraz w dniu 28 od godziny 
4-tej do 6-tej. O przyjęcie licznego udziału w wybo
rach Komitet uprasza. (1-3) —15728—

Wiadomości Polityczne.
Powtórne uwięzienie Arnima po uwolnieniu go za 

decyzją tego samego sądu który w dwa tygodnie póź • 
niej do surowych środków powrócił, jest jeszcze bar
dziej zagadkowem niż pierwsze aresztowanie go 
w Nassenheide, d. 4 października i wywarło nieko
rzystniejsze jeszcze wrażenie nawet na dziennikach 
berlińskich, nie odznaczających się jak wiadomo ani 
bezstronnością ani swobodnym polotem myśli.

Początkowo miano zamiar uprowadzić hrabiego do 
Stadtvogtei, która dziennikarstwo europejskie Basty- 
lią berlińską nazywa. Kiedy jednak lekarze oświad
czyli że przewiezienie hrabiego pociągnęłoby za sobą 
szkodliwe następstwa dla jego zdrowia, poprzestano 
na areszcie domowym pod strażą dwóch komissarzów 
policyjnych. Nazajutrz d. 13 przyszedł lekarz sądowy 
obejrzał hrabiego; niewiadomo jaką wydał decyzję.

Organ p. Bismarcka „Norddeutsche Allg. Ztg.“ za
wiadamia, że aresztowanie ponowne jest skutkiem 
nowych zupełnie momemtów procesu. Tymczasem 
w rozkazie uwięzieniamająbyć powołane też same pa
ragrafy 133 i 348 jak i za pierwszym razem. Która wia
domość jest błędna? — tego rozstrzygać niepodobna.

„Kreuzzeitung" daje pewne wskazówki co do tych 
nowych okoliczności śledztwa, o których mówi „N. 
Allg. Ztg".

Według dziennika zachowawczego Arnim odnalazł
szy niektóre z papierów inkryminowanych w d. lOill 
doręczył je obrońcy swemu Munckelowi, dla złożenia 
ich do protokółu sądowego. Munckel wypełnił pole
cenie strony i papiery sądowi złożył.

I Sąd dowody przyjął a Munckla zaczął przesłuchiwać 
na sam fakt poznania ich z użytkowania ich. Mun- 

l ckel odmówił powołując się na charakter obrońcy. 
; Kreuzztg“ domyśla się, że samo domniemanie sędziów 

iż Munckel mógł poznać treść papierów oddanych mu 
przez Arnima mogło pociągnąć za sobą rozkaz pow
tórnego uwięzienia. Papiery musiały więc być bardzo 
ważnemi.

W dziennikarstwie europejskim zjawia się nowa ge
neza nienawiści między Bismarckiem a Arminem: się
ga ona mniej więcej do końca lata roku zeszłego. 
W tym czasie między korrespondencją z Paryża na
desłaną znajdował się list do Cesarza Wilhelma wła
sną ręką Arnima zaadresowany. Kanclerz odniósł 
list osobiści cesarzowi. Cesarz przeczytał nic nie mó
wiąc. Wtedy ks. Bismarck miał zadać pytanie cesa
rzowi: „Czy kanclerz Waszej C. Mości nie może wie
dzieć o tem co pisze poseł z Paryża?“ a cesarz jako
by odpowiedział: „Nic, rzecz prywatna11 książę uprze
dził się natychmiast niekorzystnie dla treści listu, któ
rą przed nim tajono i zaczął nienawidzieć Arnima.

Niewłaściwość, polityczny błąd wytoczenia procesu 
Arnimowi, wykłada jakiś „stary dyplomata1' w liście 
do „Kreuz Ztg.“ Warto odczytać ten artykuł zawie
rający wiele trafnych uwag.

W sejmie cesarstwa niemieckiego w sobotę p. Bis
marck odpowiadając dep. Alzacji Guerberowi na żą
danie postawione przy rozprawach o używanie języka 
francuzkiego w sądach alzackich, powiedział nie bez 
aluzji do sprawy katolików, a może nawet i Arnima:

„Niedowierzanie (Guerber bowiem chciał odjąć ks- 
Bismarckowi prawo decydowania o terminie do które
go ma trwać używanie języka francuzkiego), niedo
wierzanie jest nieuzasadnionem. Mogę zapewnić ii 
rząd niemiecki przekonał się już z doświadczenia, że 
łatwiej poradzić sobie z ludźmi mówiącymi po fran- 
cuzku niż z tymi co mówią po niemiecku."

Ghiczy minister skarbu w Węgrzech zamierzał się 
podać do dymissji wskutek odrzucenia części jego 
projektów finansowych przez komisją Specyalną Izby 
niższej. Koledzy odwiedli go od tego zamiaru.

W Hiszpanji Karliści odparci stanowczo od Iranu, 
gdzie wojska rządowe 12-go b. m. miały główmj 
kwaterę. Oddział Karlistowski zajął jednak na powrót 
najbardziej na południe wysuniętą pozycją, którą u- 
tracił był w walce d. 12 i 13 b. m.

Konsul Hiszpański obstaje przy tem, że Don-Karlos 
był we Francji. Dowody mają być przedstawione rzą
dowi francuzkizmu. Domyślają się że Don-Karlos 
miał na celu widzenie się ze swym bratem Don-Al- 
fonsem. __________

Depesze telegraficzne.
Warszaica d. 16 listopada, godz. 12.

Berlin 15 go. Wczoraj zniesiony został nadzór po
licyjny nad Arnimem w jego mieszkaniu; natomiast 
hrabia uważany jest za uwięzionego w domu. Lekarze 
sądowi oświadczyli, że przeniesienie Arnima do wię
zienia lub do szpitala jest niemożliwem. Według po
głoski z dobrego źródła, Arnimowi zakomunikowano 
wczoraj akt oskarżenia. Termin ostatecznych ustnych 
debatów wyznaczony na 7-go grudnia.

Artysta bez przyszłości.
Przed kratkami sądu przysięgłych w Tarnowie 

w Galicji, stawał czternasto-letni chłopak wiejski, 
oskarżony o fałszowanie pięcioreńskowych banknotów. 
Mały ten artysta obywał się bez tajemnej prasy i li
tografii: rysował piątki od ręki, pasąc bydło na polu. 
Umiał zaledwie licho czytać, a wcale nie znał sztuki 
pisania, od najmłodszych jednak lat, największem je
go upodobaniem było rysować figury węglem na ścia
nie, lub patykiem w piasku; musiał się jednak z tem 
ukrywać, gdyż ojciec go karcił za tę zabawkę. Spe
cjalność chłopca rozwinęła się wtedy dopiero, gdy za
czął naśladować banknoty, które wykradł ojcu, a na 
to miejsce podsuwał podrobione. W ten sposób oj
ciec jego nieświadomie puszczał w kurs na jarmar- 
markach fałszywe pięcioreńskówki swego syna.

Sąd z razu zeznaniu temu nie chciał dać wiary, nie 
przypuszczał bowiem, aby bez żadnych przyrządów 
można podrabiać banknoty dokładne, za pomocą je
dynie śniedzi pszenicznej zamiast tuszu, a jagód kali
ny zamiast czeiwonej farby. Oskarżony zapropono
wał więc, by mu pozwolono w obecności sądu doko
nać tej operacji, jakoż w pół godziny skopjował piąt
kę w sposób łudzący. Następnie odezwał się, że Je- 
żebby sędziowie cheieli, toby ich wyrysował, i w jed
nej chwili wyrysował ołówkiem prezesa sądu z uda- 
rzającem podobieństwem.

Chłopca tego, którego nadzwyczajny talent zasłu- 
i giwałby na odesłanie do szkoły rysunków, skazano na 

trzy lata do domu poprawy, zkąd wyjdzie nie artystą, 
ale może już wykształconym zbrodniarzem.
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— D z i ś, w Zakładzie Rękodzielniczym dla Ko
biet, rozpoczął się Kurs Buchałterji dla 3go komple
tu, który odtąd wykładany będzie codziennie. Wykład 
prowadzi buchalter p Gniazdowski, magister nauk 
matematycznych, pod kierunkiem p. Rutowskiego, 
buchaltera głównego Banku Polskiego. W komplecie 
tym są dwa wakanse, na które mogą się zapisać Pa
nie. (Plac Zielony, Nr 10). (1 — 3)—16115—

— Z powodu ukończenia nauki ,,Kroju Sukien“ 
przez trzy uczennice w Zakładzie Rękodzielniczym dla 
Kobiet, (Piać Zielony, Nr 10), otworzyły się wakanse, 
na które można się zapisy wać codziennie. —16116

— W skutek szerzonych przez życzliwe mi osoby 
pogłosek, tak mego handlu jak i osoby dotyczących, 
podaję do wiadomości ogółu:

1. Ze Handel mój galanteryjny, przy ulicy Krakow
skie Przedmieście, wprost Kościoła Śej Anny, w domu 
niegdy Roeslera, pod firmą: J. A. Wernic i Ska od lat 
6 istniejący, po zupełnem ukończeniu z dniem 14 z. 
m. października wyprzedaży wysortowanych towarów, 
jak istniał tak istnieje i istnieć pod tą samą firmą 
będzie i obecnie zaopatrzonym został w najświeższe 
towary galanteryjne osobiście za granicą zakupione.

2. Ze od lat 5 żadnego wspólnika w Handlu mym 
detalicznym nie miałem i nie mam —a jedynie w skła
dzie hurtowym towarów galanteryjnych z dniem 1 sty
cznia r. b. pod firmą Adolf Wernitz et Comp. otworzo
nym, a przy ulicy Nalewki pod Nr 23 istniejącym je
stem w spółce.

3. Że w tych czasach żadnego nowego handlu de
talicznego z towarami galanteryjnemi, ani pod inną 
firmą nie otworzyłem.

a nakoniec:
4. Że czyniąc obecnie zakupy towarów w znacznie 

większej ilości, bo tak do składu hurtowego jak i de
talicznego mej firmy — zyskałem ceny o wiele niższe— 
a tym sposobem i publiczności cenami daleko niższe- 
mi od poprzednich w handlu mym detalicznym służyć 
będę.—J. A. Wernic.—15879 —

Zagranicznych i Warszawskich
w Hotelu Angielskim

w WARSZAWIE,

ms honor donieść Szanownej Publiczności, że po
siada obecnie znaczny assortyment najgustowniej- 
szyeh mebli, i takowe sprzedaje po cenach zni
żonych. —15746— 3—6

Ważna Wiadomość dla PP. Cukier
ników.

Z powodu interesów familijnych, jest do sprzedania pod 
korzystnemi warunkami CUKIERNIA z zapasami i 
wszelkiemi utensyljami cukierniczemi, 2 ma Bilardami no- 
wemi, meblami i t. d., w mieście Petrokowie, w najcelniej; 
szem punkcie miasta między dykast* rjami Sądowemi i 
pierwszorzędnemi Hotelami. Bliższą iadomość powziąść 
można u p. Anczewskiego w Fabryce Cukró w przy Nieca
łej Nr 4, od godziny 8 do 9 z rana, i od 1 do 3 po po
łudniu, lub na miejscu u Właściciela Zakładu p. Wojcie
chowskiego w Petrokowie. 4—6 — 15019 —

Redaktor Herman Benni. ___ _____________________ _______
W”Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny’Nr 473c (5 nowy.—Aotboicho Henaypoio. 

MASZYN DO SZYCIA
Krakowsk.-Przedmieście dom dawniej ̂ Grodzickie go ŻVr 7. 

Poleca dla pp. krawców:
1° Maszyny systemu Singera, mniejsze lit. A. 

po rs. 38, większe Medium po rs. 43.
2° Maszyny systemu Grovera i Backera duże po 38 rs.
Ułatwienie kupna na rozpłaty miesięczne za stoso- 

wnem poręczeniem.
Kupującym na prowincję do rozsprzedaży odstępuje 

się rabat 3—o 15258

PARA KONI
maści ciemno-szpakowatej po lat 4, wzrostu dobrego, zu
pełnie zdrowe, zdatne do powozu i pod wierzch. Ulica 
Długs, w Hotelu Polskim, miejscowy stróż lub szwajcar 
w skażę. — 16:36 Z ——

nahchodzą codziennie do nowo otworzonego Handlu 
pod firmą-

IGNACY LIJEWSKI i Ska
ulica Krakowskie-Przedmieście, wprost Ś go Krzyża Nr 
404. Tenże Handel otrzymał Jabłka Tyrolskie rozma
rynowe, Malaga rodzinki, Biszkopty angielskie, jak 
również różne gatunki Serów krajowych i zagranicznych.

56 — 15469 —
Ulica Miodowa Wr 497 ?.

OKULARY i KONSERWY 
ód 75 kopiejek

Poleca zakład optyczno-mechaniczny za nadmienie
niem, że dobieranie szkieł odbywa się za pomocą 
OPTOMETRA, (apparat do śeislego ocenienia 
siły wzroku) ś. p: GRAEFBGO, sławnego 
okulisty Profesaora Berlińskie*© Uniwer
sytetu. 

Ulica miodowa 497A.

Zakład Fryzjersko J?erukarski
przy ulicy Niecałej

Leopolda Sawickiego et Comp.
poleca się doborem gotowej roboty jako też akuratnem wy
pełnieniem zamówień, w zakres fachu wchodzących, po ce
nach bardzo przystępnych, z czem ma honor polecić się 
Sz. Publicznoś.-i. Tamże potrzebnym jest Uczeń do prak
tyku____________________2-3 — 15812 —
i—UliTTiiT Wilii LIIlniniIiliir*lW,ww-|4m

Nowy-Swiat. 59.
15730-3-6

WZAKłADZIEFIIYCZNO-MECHANICZHlIM
Jakóba Pik,

Optyka m. Warszawy
Dostawcy narzędzi naukowych dla 

Cesarskiego Warszawskiego Uniwer
sytetu i Szkół Rządowych.

Termometry za okno od 75 kop., kry
ształowe przezroczyste, pokojowe i do 
kąpieli od kop 40.
R es pirate ry ulepszonej konstrukcji, do ła
twego oddychania, dla osób skłonnych do ka
szlu i słabych na płuca, od rs. 1. 
Napierśniki Neufunlandzkie zastępujące 
w zupełności kaftaniki wełniane, uznane pod
czas ostatniej wyprawy do bieguna północne
go, za najpraktyczniejsze od rs. 1 kop. 50.

Wszelkie rarsędzio pomocnicze 
lekarskie-

Po cenaeh ni eprak ty kowanie nizkich.

Jakób PIK,
ulica Miodowa Nr 497A.

4—6 15900 —

— Doktor Perlmutter wyjechał do Neapolu. 16,110 
—Doktór Jakób Rosenthal (syn) Lekarz ordynujący

■w szpitalu Starozakonych w Warszawie, przeniósł swe 
mieszkanie z ulicy Nalewki1 do gmachu powyższego 
szpitala; wchód od ulicy Inflandzkiej Nro 1098 (14 
nowy), i przyjmuje chorych jak dawniej do godzi
ny 9tej z rana i od 3ciej do 6tej po południu.— Spe
cjalnie zajmuje się położnictwem (akuszerją) i lecze
niem chorob’kobiecych, jakoteż wewnętrznych, tak u 
•dzieci jak i dorosłych (1—3) —16,109—

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet, leczy 
Lekarz od przeszło 30 lat praktykujący. Mieszka 
przy Chmielnej Nro 24.— Z Bagieńslti. —16,132—

Professorowle WursxawsZMego 
Uniwersytetu w prowadzonych przez 
siebie klinikach, ndsielają chorym przy- 

chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w nastę
pujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
de 1, w szpitalu Ś-go Ducha, Frof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9 11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor 
Keaifiski.

W chorobach wenerycznych i skórnych mewenerycz- 
nej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we 
Wtorki od 11—12, szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. 
Trant setter.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, 
Wtorek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2, a w Środę i 
Piątek od 12 de 1, w szpitalu Ś-go Ducha, Docent 
Wclfring. v ....W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11 
do U, w ezpitalu Ś-go Ducha, Prof; Lambl.

W chorobach wewnętrznych we Środy i Piątki, od 
godz. 12 do 1, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Prof.

w średnim wieku, poszukuje miejsca 
■ J O li O A w sklepie do prowadzenia rachunków. - 
IJljlljjMz kaucją rs. 120. Ulica Wspólna Nr 9.

- Stró'< wskaże. 2 — 3 — 16030 —

Jest do sprzedania

Operatorka odcisków

Bardzo ważne ogłoszenie!
w

Potrzebny jest dobry Zegarmistrz do juu.lera 
Polaka, mieszkającego w Cardiff (Anglji). Bliższa 
wiadomość u Pani M. K, przy ulicy Czerniakow
skiej Nr 2993, nowy 69. Stróż wskaże.

3 3 — 15866 —

Podejmuje się operacji takowych Najboleśalejsze i za
dawnione odciski operuje bez bólu i użycia ostrych narzę
dzi w przeciągu 5 minut.

Osoby interesowane przyjmuje każdodziennie od godz. 10 
do 12 i od 2 do 5. Ulica Warecka Nr 6 nowy, parter od 
frontu.—BIELIŃSKA. -1*135-

Na żądanie Szanownej Publiczności, od dr> 15 Listo
pada, codziennie Koncert Orkiestry Pani K. Schipek.— 
Wejście kop. 20.—Początek o godz. 7 wieczorem —W So
botę dnia 21 Listopada ostatni Wieczór Tańcujący.

1-1  16152 - W. REINER.

Łyżwy w wielkim wyborze, męzkie jakoteż i damskie 
najnowszych systemów z drewnianemi kopytkami od kop. 
45, całe metalowe od rs. 2, oryginalne Amerykańskie 
„Halifax" po rs. 6 za parę.

Piece żelazne od małych do najnadobniejszych herme
tycznych począwszy od rs. 3 kop 60.

Galeryjki przed kominki i garnitury z łopatką, haczy
kiem i cęgami do ognia, jak również podstawki do tychże 
począwszy od rs. 2 kop. 70 poleca 

Skład Towarów Żelaznych i Przy
borów kuchennych

ROBERTA ZIEGLER 
przy ulicy Długiej Kr 29 

w Hotelu Niemieckim
Handlującym odstępuje się znaczny rabat.

— 16129—1 — 3

Ostrygi Holsztyńskie
codziennie świeże nadchodzą do Skła
du win i Delikatesów Al. Boąnet, 
w gmachu Teatralnym# •

-W>. —

(feroićLi 
HOLSZTYŃSKIE 

Sery Brie i Keuchńtel
poleca handel Ant. Stępkowskiego. —12509—

Jeżeliby ktoś z ludzi zamożnych zechciał przyjść z po
mocą młodemu człowiekowi, urzędnikowi, który zbiegiem 
różnych okoliczności popadł w długi i lichwiarskie od nich 
opłaca procenta, przez pożyczenie mu za solidarnem po
ręczeniem na procent godziwy

Bis. «OO do 300^
raczy wezwać go do siebie przez pośrednictwo Redakcji 
pod adresem X. Y. Z. 248. — Nadmienia się jeszcze, iż 
anonsujący się ma tylko 6 godzin dziennie zajętych w biu
rze—zatem pozostałe mógłby jakiejś pracy poświęcić.

-15925-2-8

Barchany angielskie, Kaftaniki wełniane, meri
nos i jedwabne, Kalesony, Skarpetki i Pończo
chy na nadchodzący sezon zimowy otrzymał 
Skład Płótna i Bielizny Stołowej 

pod firmą

F. BOBROWSKI & Comp.
ulic* Wierzbowa Nr 2.

6—6 — 15100 —

34—0

TEATR WIELKI.
Dziś: Mazepa—Jutro: Perichole p. Chodźko artyst 
francuzki, pierwszy występ.

TEATR ROZMAITOŚCI.
lutro: flecista pierwszy raz. - Miłe złego początki.— 
Nieszczęśliwi. 

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem zimna stopni 5.12, dziś rano 

zimna st. 6.48, w południe zimna st. 2.08. Baro
metr. 747 mm. (Odmiana).
_  Wysokość wody na rzece Wjftlepodjfc'- ■sz:_9tóp_o_e^_3^

— Do dzisiejszego Kurjera dołącza się dli prenumera
torów n* prowincji Katalog Księgarni i Składu Nut A- 
dolfa Kowalewskiego. _____  

Wydawca Gustaw Gebethner.
Patrz Dodatek.



DODATEKanJCURJERAWABSZAWSKIEGOIP 253.
Dntc. 16 Listopada 1874 roku. Poniedzici !'ik. Dnia 4 (16) Listopada 1874 roku.
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KSIĘGARNIA
MA SENNEWALOA 

przy ulicy Miodowej Nr 481 (4), 
otrzymała na Skład Glówuy : 

BOCZYLIŃSKI IG. Zasady Gram 
maty ki języku* polskieg* cena 
kop. 50; z przesyłką kop. 60.

GORZEI AŃSK.I K. M. Katechizm 
większy, cena kop. 45, z przesyłką 
kop. 6o.

Nabyć można we wszystkich Składach 
w kraju i za granicą.

—15683—2 — 3

Nakładem Jana Jaworskiego wyszedł 
z druku

KALENDARZ RODZINNY 
na rok 1875. 

Cena kop. 15 (Zip. 1).
Sprzedaje się we wszystkich Księgarniach 

w Warszawie i na Prowincji.—Skład Główny 
w Kantorze Wydawcy, Krakowskie - Przed
mieście Nr 415 w pałacu Stanisława hr. Po
tockiego, naprzeciw kościcła Jósega Oblu
bieńca N. M. P. —15255—3—4

KOMEDJA 
Kazimierza Zalewskiego 
,2 ROSTĘPEM” 

rnsj^ta być wkrótce przedstawioną na sce
nie teatru Warszawskiego, w drukowanych 
gzemplarzach jest jeszcze do nabycia we 

wszystkich Księgarsiach. jakoteż w Kantorze 
wydawców: w Drukarni Fryzę, Dębski, Cho
dorowicz. Ulica Senatorska Nr 22 nowy, 
naprzeciwko Kościoła Ś-go Antoniego.

— 16882—2—3 

Widząc konieczną potrzebę wskazania wła
ściwej drogi do nauki kroju pospieszyłam 
napisać to co stanowi gruntowną jej podsta
wę, ponieważ kobieta tylko kobietę zrazu- 
nieć może, a dotychczas wszystkie nauki 
były pisane przez mężczyzn- Wyszło z dru
ku dziełko:

WTKŁAD 
kroju sukien Damskich 
i ifinych faioiów na sposób Francuzki 

prze*

6ena rs. 1 z przesyłką rs. 1 kop. 15. Nabyć 
można w zakładzie nauki kroju. Ulica Dłu
ga Nr 32 i we wszystkich księgarniach kra- 
-u i za granicą.—15506—6—6

Daieło F. W. Fabara p. t.:

„KREW PRZEHAJDROZSZA,”
w przekładzie polskim, obejmujące 25 arku
szy druku, jest do nabycia u Wydawcy w In
stytucie Głuchoniemych i Ociemniałych, oraz 
we wszystkich znaaoniejszych Księgarniach 
ZR kop 65. —14654—4 — 6

W dniu 30 Listopada r. b., o godzinie 10 
z rana w Wydziale Dym Trybunału Cywil
nego w Warszawie pod Nrem 549, sprzeda
ną zostanie przez publiczną lilytację 

NIERUCHOMOŚĆ
pod Nrem 219 dawnym (173nowym), wmieś
cie powiatowem Łęczycy przy ulicy Garbar
skiej położona, składająca się z domu masis 
murowanego, dawniej fabrykę mydlarską 
stanowiącego obecnie na mieszkanie urzą
dzonego, oficyny parterowej murowanej, bla
chą żelazną krytej, ogrodu warzywnego i 
owocowego, oraz licznych innych zabudowań 
Yadjum do łicytacji wynosi rs. 1200, a licy„ 
taeja rozpocznie się od summy rs. 3,844 
kop. l!*/„ jako ’/» szacunku taksą biegłych 
wykrytego.

Bliższe objaśnienia o sprzedaży tej po- 
wziąść można w Kancelarji Pisarza Trybu
nału Cywilnego w Warszawie pod Nrem 549, 
oraz u podpisanego Obrońcy, przy ulicy S-to- 
Jerakiej pod Nr 1777 (26 nowym) zamiesz
kałego.— Stanislaw Rotwand Adwokat.

— 15759—2—3

ogłoszenie:
W Zarządzie Warszawskiego Dystansu 

lużenierskiego odbędzie się w dnin 15 (27) 
listopada o godzinie 11 z rana licytacja 
głośna na sprzedaż do rozebrania starej 
drewnianej stajni, w Koszarach Huzarskich, 
w Warszawie znajdującej się, oszacowanej 
rs. sześćset dziewięćdziesiąt aiedm 
kop- trzydzieści jednę.

Życsący uczestniczyć w licytacji, obowią
zani są złożyć stosowną deklarację na 
stemplu 20-kopiejkowym do Warszawskiego 
Dystansu Inżenierskiego i przed rozpoczę
ciem licytacji obejrzeć sprzedającą się staj
nię, po zatwierdzeniu bowiem kupna, żadne 
reklamacje ani pretensje we względzie uży- 
taczności tej stajni lub całości przedmiotów 
do niej należących, uwzględnionemi nie 
będą

Vadium do licytacji ustanawia się w ilo
ści rs. aiedzadsiesięciu, z tern, że po 
skończonej licytacji nabywca uzupełni wy
mienioną summę w stosunku ie% od sum
my zaofiarowanej na licytacji.

Warunki licytacyjne są do przejrzenia 
w Zarzędzie Warszawskiego Dystansu In
żenierskiego w domu Zarządu Wojskowego 
każdodziennie od godziny 10 z rana de 3 
po południu, wyjąwszy dni świąt; c ae. 

—15947—2—3

Trybunał Cywilny w Warszawie,
podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 21 Listopada (3 Grudnia) 1874 rektt, o go
dzinie 4-tej po południu, odbędzie się w Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Wydziale 
J vm, licytacja ię^cinus, przez opieczętowane deklaracje od een za praetiam fisci ustano- 

onyoh, na ń * ę w ciągu roku 1875, dla Archiwum Akt dawnych w Warszawie, drze- 
,.a opałowego, la Trybunału zaś, trzech Wydoiałów Sądu Pokoju w Warszawie i Wy- 
dtitłii I7-go na Pradze:

1. Drzewa sosnowego opałowego z porznięciem, połupaniem i ułożeniem na miej
scu, około sążni 80, po rs 13 kop. 50 za sążeń całokubiczny.

2. Węgla kamiennego w gatunku najlepszym, z dostawą i ułożeniem, około korcy
240, ożyli cz<.twierti 146, licząc po rs. 1 kop. 23 za Korzec, czyli po rs. 1 kop. 96 zą 
ezetwiert. , . . »

3. a) Świec stearynowych około pudów 4», po rs. 10 kop. 80 m pud.
b) Świec łojowych około pudów 15, pe rs. 7 kop. 20 za pud.
c) Nł y amerykańskiej w najlepszym gatunku około garncy 15, pe kep. 9e 

za garniec.
4. Papier., druków, kopert, oraz innych materjałów i potrzeb kancelaryjnych, ee 

do ilości, cen i gatunku bliżej w warunkach licytacyjnych określonych.
Ilość wadjów ustanawia się:

i- Do dostawy drzewa rs. 100.
2. Do dostawy węgla rs. 30.
3. Do dostawy świec i nafty rs. 45.
4. Do dostawy przedmiotów ad 4 wymienionych rs. 90.

Vadia wniesione być mają do Kassy Gubernialnej Warszawskiej, której kwit de 
deklaracji dołączyć należy. Co do każdego z przedmiotów powyżąj ad 1, 2, 3 i 4, wy- 
szczególnonych oddzielne deklaracje złożone być mają w Biurze Prezesa Trybunału, naj
później do dnia 21 Listopada (3 Grudnia) r. b, do godziny 3-ciej po południu, później 
składane przyjętemi nie będą

Warunki licytacyjne przejrzane być mogą każdodziennie z wyłączeniem dni świą
tecznych, w Biurze Prezesa Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Wzór do deklaracji,
W skutek ogłoszenia z dnia . - . mca r. b., obowiązuję się podjąć, w cią

gu roku 1875 dostawy dla Trybunału Cywilnego, Archiwum Akt Dawnych, trzech Sądów 
Pokoju w Warszawie i Sądu Pokoju na Pradze (tu wymienić przedmiot dostawy (za cenę) 
wypisać cenę w rublach i kopiejkach, wyraźnie literami, a od cen tych odstępuję (wypi
na-; literami wyraźni* ilość odstąpionego procentu), poddając się wszelkim obowiązkom 

zastrzeżeniom wai ^kami licytacyjnemi objętym.
Kwit Kassy Gubernjalnej Warszawskiej na złożone przezemnie wadjum w ilości 

ubli srebrem (wypisać cyfrę (literami) dołączam, a w razie nieotrzymania się przy lieyta- 
Ogi, edbiorę je sam lub przez pełnomocnika. Stałe moje zamieszkanie (wypisać wyraźnie 
miejsce zamieszkania).

Pisałem w N............ dnia . . . mca . - - ■ 1874 roku.
(podpisać ezytelnie imię i nazwisko).

Prezes, Janczewski, gęhrstarz, Grabiński. — J5<oi —

Warszawska Rada Miejska
Dobroczynności Publicznej.

Podaje się do wiadomości, iż w dniu 11 (23) Listopada r: b., o godzinie 1-ej z po
łudnia, pried tąż Radą odbywać się będzie licytacja publiczna przez opieczętowane de
klaracje, a następnie ustna, na dostawę w ciągu 1875 roku, drzewa sosnowego w nastę
pującej ilości:

a) dla zakładów dobroczynnych chrześcijańskich około 1,500 sąini kub., i
b) dla zakładów dobroczynnych starozakonnych około 230 sążni kubicznyeh.

Licytacja roapocznie się od ceny rs. 11 kop. 56 za sążeń drzewa.
Wadjum do pierwszej dostawy rs. 1,725, do drugiej rs. 215.
Deklaracja podawane być mają na każdą dostawę oddzielnie.
Warunki licytacyjne są do przejrzenia w biurze Rady Miejskiej, codziennie w go

dzinach służbowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej, niniejszem obowiązuję się dostarczać dla Za

kładów dobroczynnych (chrześcijańskich lub starozakonnych), drzewo sosnowe, w przecią
gu czasu od dnia 1 (13) Stycznia 1875 r., do dnia 1 (13) Stycznia 1876 r., po cenie (wy-' 
pisać liezbą i literami), za sążeń kub. drzewa, poddająć się warunkom Licytacyjnym.

Wadjum w ilości (liczbą i literami) przy niniejszem składam.
Mieszkam w N., pisałem w N.

(data i podpis).
Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski.

Sekretarz Rady J. Magnuski.
33 — 15,716 —

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 11 (23) Listopada r.b., o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w Sali posie

dzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w ciągu 
lat trzech to jest w 1875, 1876 i 1877, dla służby pogrzebowej wygnania Rzymsko-Kato
lickiego:

1. ' Świec woskowych białych około funtów 200 od kopiejek 79 za funt.
2. Świec stearynowych około fantów 550 od kopiejek 34 za funt.

Do licytacji dopuszczeni będą fabrykanci świec tak woskowych jak stearynowych.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miej

scu wyżej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny 
kop. 70, podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami, bez skrobania, 
poprawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od summy wykazem kosztów obję
tej i do niniejszej licytacji podanej.

Nadto, do deklaracji dołączyć należy kwit kassy Głównej Ekonomicznej miasta War
szawy, na złożone w tejże kassie radium w ilości rs. 35 i na koszta ogłoszenia rs. 20, któ
re nieutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia;w Wydziale 
Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się dostawy w ciągu lat trzech, to jest w 1875, 1876 i 1877, dla służby pogrzebowej 
wyznania Rzymsko Katolickiego:

1. Świec woskowych białych około 200 funtów po kopiejek 79 za fant.
2. Świec stearynowych około funtów 550 po kopiejek 34 za funt.

i odstępuję od takowych cen (ogółem procentów N. N. (wypisać literami), poddając się 
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miast* Warszawy, radjum w ilo
ści rub. 35 i na koszta ogłoszenia rub. 20 przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod Nr . . . pisałem dnia NN.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko) —15321—3—3—

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 18 (so) Listopada r. b., o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w Magi

stracie licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje na jednoroczne, t. j. od dnia 1 go 
Stycznia 1875 do tegoż dnia i mca 1876 roku, wydzierżawienie od zniżonej summy rs. 747, 
(wyraźnie rubli siedmiuset czterdziestu siedmiu), posesji Nr 1654, przy ulicy Wspólnej 
w Warszawie.

Interesowani złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta 
miasta opieczętowsne deklaracje, bez skrobać i poprawek, na stemplu ceny kop. 7o, po
dług wzór* niżej zamieszczonego. Warunki przejrzane być mogą w Magistracie, w godzi
nach biurowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia  deklaruję zadzierżawić possesję Nr 1654 

w Warszawie, przy ulicy Wspólnej, na rok jeden, to jest od dnia 1 go Stycznia 1875, do 
tegoż dnia i miesiąca 1876 roku, ofiarując za dzierżawę roczną NN. (wypisać literami), 
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamiesź 
czonym. Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy, wadjum 
rs. see i na koszta ogłoszeni rs. 20 załączam. Stałe moje zamieszkanie w NN. pisałem 
dnia . . . mca  187 roku.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
' 2—3  ___________ ___ _____ 15769 —

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 13 (25) Listopada r. b. o godzinie 12-ej w południe odbywać się będzie 

w Mli licytaeyjnej Magistratu, licytacja głośna iu minus, na opalanie kotłów w Szl»chtu- 
zaeh miejskich: na Rybakach, na Solcu i na Pradce w ciągu lat trzech to jest od dnia 
1 (13) Stycznia 1875 r., do takiejże daty 1878 roku, od wynagrodzenia na rubli 8,510 kop. 
48, wyraźnie rubli ośm tysięcy pięćset dziesięć kopiejek czterdzieści rocznie obliczonego, 
w warunkach zamieszczonego i do niniejszej licytacji podanego.

Konkurenci nieżycaący stawać do głośnej licytacji, mogą przy słać do Magistratu w terminie 
licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem wymaga
nego wadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistra
tu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zo
stały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gasecie Policyjnej. — 15403 3—3

Magazyn nasz
UBIORÓW MĘZKICH 

zaopatrzony w świeżą gotową Garderobę, Sukna i Korty- - Obstalunki wykonywa z całą 
akuratnością, żądania podług najświeższych żurnali. Ceny bardzo umiarkowane, 
licząc sa te na wyększy obrót.

S. Magnuski i S-ka,
ulica Miodowa 489o wprost Sądu Appellacyjnego.

3—6 — 15,912 —



Il

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu (25 Listopada) 7 Grudnia r. b., o godzinie 12-tej w południe, odbywać się 

będzie w sali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna in minus, na dostawę w ciągu ro
ku 1875 dla wodociągów: Warszawskiego i Praga kiego węgla kamiennego 107,000 pudów, 
od kop. aiedmnastu i dziewięć dziesiątych za jeden pud.

Konkurenci nieżyczący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 
■w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołącze
niem wymaganego vadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne oraz gatunek węgla mogą być przejrzane w Wydziale Admini
stracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteZ wzór do deklaracji 
wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

1—3 — 16121 —

Warszawska Izba Skarbowa.
Podaje do wiadomości, iż w Jej biurze dnia 29 Listopada o godz. 11 rano, odby

wać się będzie licytacja ustna bez przetargów na sprzedaż metali, jako to: stalli 164 pu
dy, miedzi 39 pudów, cynku 1 pud 3 funtów i ołowiu 4 pudy, wszystko ocenione na sum
mę 600 rs. 42 i pół kopiejek i dwóch wielkich wag dziesiętnych, ocenionych na 80 rs. 
Metale będą sprzedawane oddzielnie niezależnie jedne od drugich Metale oglądać mo 
dna i czytać warunki licytacyjne od godziny lo-ej do 3 ej po południu codziennie, z wy
jątkiem dni niedzielnych i świątecznych w biurze Izby Skarbowej.

Życzący należeć do licytacji, obowiązani są złożyć kaucję w l/lt części wartości 
metali. 15176—3 3

W A Ż M A W I A 1> O MO S €!!!
Panowie Kupcy, Fabrykanci, Obywatele ziemscy, i w ogóle Osoby biorące 

towary z pierwszej ręki, następnych artykułów mogą dostsć u mnie, po cenie 
o ile można najniższej, Nafty amerykańskiej w dwóch gatunkach, Świec stea
rynowych Newskich i ekonomicznych, których do l,oeo pudów co tydzień odbie
ram, Świec parafinowych, kolorowych, oraz tikchże Świeczek tak zwanych 
choinkowych, mam kilka tysięcy funtów, Farbki Ultramarin w proszku, oraz in
nych, Krochmalu ryżowego fabryki Kolmana w Londynie.— Główna sprzedaż 
w Składzie mydła i świec, lub w kantorze w tymże domu pod Nrem 44 na No- 
wym-Swiecie obok wodociągu. Biorącym większe partje towary odsyłam swemi 
końmi. Ceny Nafty znów zniżone.— Józef Zal waki. 3—6 — 15750 —

W dniu 7 (19) Listopada*r. b., sprzedaną 
zostanie w Trybunale Cywilnym tutejszym, 
w wydziale 3-cim, o godzinie 2-giej po połu
dnie, Nieruchomość Nr 1004 w Warsza
wie położona. Licytacja zacznie się od 
rs. 8,490 kop. 18. Vadium rs. i;2oo. Wa
runki sprzedaży przejrzeć można w Kance- 
larji Pisarza Trybunału Wydziału 3 go, 
lub w Kancelarji Mecenasa Okolskiego, pod 
Nrem 650 w Warszawie zamieszkałego.

— 16091 - 1—1

GUWERNER 
posiadający gruntownie język polski i nie
miecki, jakoteż przedmiotu początkowe szkół 
realnych, któremu prowadzenie i nanka 12-to 
Letniego chłopca zupełnie powierzone być 
mogą, może znaleść odpowiednie miejsce na 
wsi 3 wiorsty od Warszawy.

Interessanci raczą się zgłosić do Litogra- 
fji p. Kasprzykiewicza, ulica Miodowa Nr 4. 

— 16019—3—3

OSOBA
młoda, z wyższem wykształceniem, uzdol
niona w robotach damskich, poszukuje miej
sca w Warszawie lub gdziekolwiek; na wy
jazd do osoby słabowitej, potrzebującej wy
ręczenia w domu i towarzystwa lub też do 
małych dzieci, któremi by się z całą tros
kliwością zajęła. Ulica Elektoralna Nr do
mu 26 nowy, mieszkania Nr 9.

OSOBA
płci żeńskiej, mówiąca po niemiecku i po 
rusku, poszukuje miejsca do dozerowania 
dzieci lub za sklepowe. Uprasza o zosta
wienie adresu w Red. Kur. Warsz. pod lit. 
M. P. —16007—2—3

płei żeńskiej posiadająca muzykę artysty- 
canie i znająca doskonale język francuski, 
pragnie udzielać kilka godzin dziennie tych 
przedmiotów za Stół i mieszkanie. Re- 
koneadacja Nauczycielska Nr 72, wprost ul. 
£to Krzyzkiej. —15831—8—3

Potrzebny jest

CHŁOPIEC
od 13 do 18 lat, umiejący czytać i pisać, 
do posług i posyłek, pensji może mieć 10 
rubli miesięcznie, ale potrzebuje mieć za
świadczenie od rodziców lub kogo innego, 
o swej rzetelności i sprawowaniu dobrem. 
Wiadomość pod Nrem 16 przy ulicy Dłu
giej w maglach. —16128—1—1

Potrzebną jest zaraz do dwojga star szych 
dzieci

Bona Niemka.
Ulica Żórawia Nr 22, mieszkania 4, od 4 do 
6 po połud. —16027—9—3

Potrzebny jestID82BJ)
de Cukierni, nie młodszy jak 12 1st mający, 
wiadomość: Plac Trzech Krzyży Nr 1735, 
w Cukierni Szerbińskiego, z prowincji będą 
mieć pierwszeństwo. —16063—2—3

Potrzebne są p a   u 
uzdatnione do krawiecczyzny i bielizny po
dręczne i do maszyny, róg Brackiej i No
wogrodzkiej Nr 7, na drugiem piętrze.

-16066-2-3 '

Zawiadamia się niniejszem, że Pracownia 
pod firmą:

L. Walewska i S-ka,
istniejąca przy nlicy Senatorskiej pod Nr 22, 
nadal prowadzoną będzie pod kierunkiem 
siostry zmarłej.

16035-2-3

Jest do sprsedania nora 
murowany, przy nlicy Newy Świat Nr 1298 
lit. a, nowy 36. Wiadomość na miejscu u 
Właścicieli domu, bez pośrednictwa osoby 

trzeciej._______________—16075—9—2_____

Kapitały 1,500 i 2,250 rs. 
są do wypożyczenia na demy murowane 
w środkowym punkcie Warszawy położone. 
Kapitały te mieścić się winny na pierwszej 
połowie wartości domu wykazanej, w hypo- 
tece lub w Fajerkasie. Wiadomość u Me 
eenasa Helcia pod Nrem 484A, przy ulicy 
Miodowej. —16044—2—2

Niniejszem mam honor zawiadomić Sza
nowną Publiczność, że z dniem 15 Listopa
da r. b. otwartą została przy rogu nlicy 
Kruczej i Żórawiej Nr 12 nowy

Restauracja,
w której oprócz wyborowego Piwa, można 
dostać i różnych przekąsek, śniadań obiadów 
i Kolacji smacznie sporządzonych pe nader 
umiarkowanej cenie, z czem mam konor po
lecić się Szanownej Publiczności.

Z uszanowaniem Ł. Ołdakowski.

Do sprzedania:
Powóz poczwórny z fordeklem z 4 ma za- 
pasowemi kołami w dobrym stanie, Sofa na 
sprężynach świeżo wy słana nowa sa rs. 15, Ma • 
terace nowe za rs. 12. Tamże wiadomość 
można powziąść o nlacu do sprzedania bli
sko placu S go Aleksandra, niżej rs. 1 za 
łokieć. Wiadomość u Rządcy Domu Nr 6 
nowy ulica Wspólna. —15938—8—8

Ważne dla PP. Cukierników, 
takt* i handlującego Ogółu 

Caracas-Cacao, 
najdelikatniej utarte i przerabiane w mamie, 
bryłach od 5—50 funtów, posiada wybornie 
naturalny smak, ponieważ fabryka, żadne 
cacaowe masło z tejże nie wyciąga, funt 45 
kop.—Czekolada najlepsza funt 37‘/a kop. 
Także Łupinki mieszane z Cacao w prosz
ku funt 15 kop., poleca parowa fabryka

Gustawa Ritter,
ulica S to Jerśka Nr 24 w Warszawie.

— 15539—4—6

Maszyny patentowane do obłuskiwania i czyszczenia zboża tak dla mły- 
nów jakoteż 1 dla gorzelni bardzo użyteczne i znaczne korzyści przynoszące. Przywi
lej wyłącznej sprzedaży tych maszyn, nabyliśmy na własność od PP. Henckel 
et Seek; przeto wszelkie obstalunki tylko za naszem pośrednictwem wykony
wane być mogą.

Młynki amerykańskie (aspiratory) ulepszonego systemu, powszechne uznanie 
mające, również

Maszyny patentowane do czyszczenia kaszek.
Pasy do Elewatorów, Kubełki do tychże.
Maszynki do ostrzenia kamieni, i inne przyrządy i przybory dla zakła

dów młynarskich.
Przyrządy nowo opatentowane do ostrzenia i obtaczania brzu- 

sów; działanie tych aparatów jest szybkie i bez wszelkiego kurzu (pyłu).

Krafc & Kuksz,
24 o 8826 —w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

Usohy muzykalne, 
nie posiadające fortepianu, mogą za bardzo 
małą opłatą egzercytować się na godzi
ny na ulicy Elektoralnej Nr 47, mieszkania 
19, zastać mnie można w domu dla umówie
nia się od godziny 9 do 4. Tamże przyj
muje się wszelka robota do szycia 
od najprościejszej, także można na łokcie 
oddawać przygotowaną robotę 3 łokcie za 
2 grosze. —15837 3—3

“1ORYMNALKEI-- 

Maszyny do szycia 
RENOMOWANEJ

Fabryki Berlińskiej 
Ludw. Loewe & Comp, 

wyprzedaje się po cenie 

Rs, 25 za sztukę 
w Kantorze 

B. WEHNER tt Comp, 
Ulica Królewska Nr 6.

15565-5—6
Podaję do wiadomości Szanow- 

_________  nym lubownikom, moich świeżo 
sprowadzonych

Z M.

że takowe w najpiękniejszym wyborze są 
de nabycia w Hotelu Paryskim pod 
Nr. 57.—Baumgartel. —15608—5—10

SALOPA
tomakowa bardzo obszerna a kołnierzem 
mało używana jest do sprzedania. Ulica 
Wspólna Nr 21, mieszkania 18, od godz. 
10 do 4 po południu. —16021— 2— 8

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
są do sprredania Szopy wyborowe, suknem 
szaraczkowem kryte i Żakiet czarny, Ka 
mizelka aksamitna, czarna. Wiadomość 
ulica Sienna Nr 2 nowy, na 3-iem piętrze, 
mieszkania Nr 16, rano do io-ej po połu
dniu od 2 do 6-ej wieczór. —15963—3—3

Jest do sprzedania

Szuba szopowa, 
mało używana. Ulica Nowolipie Nr 6, wia
domość U Stróża. - 16055—2—2

““TRZY FUTRA
Algierka bobrami podszyta, ciemuo-zielo- 

nem suknem kryta, zupełnie nowa.
Niedźwiadki, szuba czarnem suknem kry

ta, mało co używana.
Algierka krymskietni czarnymi barankami 

podbita, ciemno granatowe m suknem kryta, 
w dobrym stanie.

Czapka czarna barankowa z doborowych 
krymskich baranków, dubeltowa.

Cztery skórki bobrowe mogące służyć na 
kołnierz i mankiety.

Ręcznik angielski do wycierania po ką
pieli.

Do sprzedania za przystępną cenę. Wia
domość: ulica r»g Bagna i Ś to-Krzyzkiej, 
Nr domu 2, mieszkania 13, na 1-etn piętrze. 

—16131 — 1—3
Do sprzedania

DWA FUTRA
1) Płaszcz Szopowy na mężczyznę wy

sokiego wzrostu (może być dla wojskowego 
mało używany za rs. 75.

2) Futro psy syberyjskie esarne 
kołnierz i wyłogi niedźwiadkowe gra- 
natowem suknem pokryte w dobrym stanie 
za 25 rs.

Adres: Ulica Marszałkowska w domu Nr 
71 mieszkania 3, na 1-om piętrze od fron
tu, od godziny 10 rano do wieczora.

-16119-1—3

Szwajcarka
pięknie mówiąca po francuzku, jest do na
tychmiastowego umieszczenia za pośrednic
twem Józefy Kizler, ulica KrólewskaNr 13. 
___________________ —16133— I —3

Potrzebna jest

UA1MKA 
zdrowa i młoda, ze świeżym pokarmem. Do
wiedzieć się w Alei Jerozolimskiej Nr 40, 
na wprost S-to Krzyskiego Folwarku, gdzie 
Szwajcar miejscowy wskaże.

 —16087—1 — 1

Podług metody Straupeżnickiego udziela 
się po 10 rs. od kursu. Plac Żelaznej Bra
my Nr 3, mieszkania 6. 16057—1—3

jesionowa sprężynowa, wygodna do spania 
i dwa krzesła, są do zbycia, oraz kije i brą
zy do firanek. Ulica Twarda Nr 5, miesz
kania 12. -mot-l-l

LITERY 
czarne, lakierowane, podgumowane, 

różnych kształtów i wielkości, które służą 
do układu szyldów, znaków anonsowych, 
cen na towarze w wystawach, oraz efekto
wnie przedstawiają się zrobione z nich azyl- 
dziki, z nazwiskiem na drzwi, a które to, 
z naklejeniem na pięknym wytłaczanym gru
bym papierze kosztuje sztuka kopiejek 20. 
W Stładaie Papieru St. WINIAR
SKIEGO, Nowy Świat Nr 62.

—16108—1—6

Do Składu Owoców i De
likatesów

S. STRUBISZE WSKIEGO, 
przy ulicy Senatorskiej wprost sklepu W-go 
Dobrycza, nadeszły świeże SERY w róż
nych gatunkach, Ser Merazczerski, oraz 
Bryndza prawdziwa Węgierska i Powi
dła Węgierskie, — o czem Skład powyższy 
zawiadamia. —16128—1 — 1

Da sprzedania

PAPUGA 
zielona z wysp Karolińskich, młoda, z ele
ganckim postumentem zupełnie nowym, któ
ry i oddzielnie odstąpiony być może. Tam
że Fortepian Hofera, nowy, do wynajęcia 
miesięcznie. Ulica Chmielna Nr 7, miesz- 
kania Nr 9.__________ —16086—1—3

Ważne dla PP. Rękawicz- 
ników, Pralń chemicznych 

i t. p.
Skład Materjałów Aptecznych, przy ulicy 

Podwale Nr 500 (nowy 17); J. Zakrzewskie
go d. p., Kamila ■lerzputowzkiego, 
sprzedaje

BENZINE 
w najlepszym gatunku, bez najmnityszegu 
odoru i pozestawiania po sobie plam, ua 
pojedyńcze funty, po kop. 16, biorącym zaś 
obrazu 5 funtów, po kop. 15. —16096—1—3

Jest do sprzedania za przystępną cezę

POWÓZ, 
dobrej budowy, nowo odświeżony, wiadomość 
na mięjzcu, Krakowskie Przedmieście Nr 2, 
dom zwany Karasia, stróż wskaże.

—15916—3—4
Przy ulicy Leszno Nr 6 nowy, w magazy

nie p. Ferencowicz, jest do sprzedania, bar
dzo piękny i nieużywany

Kołnierz i Mufka 
z prawdziwych Soboli, oraz szesnaście łokci 
szerokiej Koronki prawdziwej Chantilly, 
na dwie faltany. — 16125-i-s
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od 40 kop. za łokieć, kupujący 
wartości. Wiadomość u Właści-

przy szosę, naprzeciwko Stacji towarowej kolei Wiedeńskiej, z którą się łączą 
wszystkie koleje, mający rozległości 157,106 łokci kw., dwa tysiące łokci frontu 
od ulicy, jest do sprzedania cały lub częściowo, ale niemniej jak po 8,000 łokci 
kw., ceny zaczynają się w częściowej sprzedały od 40 kop. za łokieć, kupujący 
cały plac, może mieć udzielony kredyt na część wartości. Wiadomość u Właści
ciela od godziny 4 do 6 po południu, przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nr domu 1, 
mieszkania Nr 12. 4—6—15628—

Hill OW UCOWIDELIIATESOW
M. KRZYŻANOWSKIEGO

przy ul- Senatorskiej wprost Kościoła S-go Antoniego Nr 22 nowy 
Peleca świeżo otrzymane następujące towary a mianowicie:

Daktyle ma rok o. — Figi sułtańskie. — Marmolady w różnych gatunkach. 
Karmelki owocowe. — Ciastka migdałowe. — Kodzenki malaga. 

Kasztany świeże prunelki — Czekoladę waniljową, — Konfitury moskiewskie. 
Jbko te* Sery *wie*e: Ser ronikiera śmietankowy funt po kop. 28.

Ser oryginalny swajcarski funt po kop 45. — Ser holenderski funt po kop. S2l/a. 
Ser kołdyczewski funt pa kop. 25. — Ser Kajdowski funt po kop. 28.

Ser zielony funt po kop. 35. — Ser oryginalny owczy sztuka po kop. 30. 
oraz Sielawy elblągskie. Śledzie łososiowe. Minogi rygskie. Kawior astrachań
ski, jakoteż wszelkie owoce włoskie. Również krajowe owoce w dobrych gatun
kach z własnych sadów i t. p. Towary wchodzące w zakres tegoż Handlu. 

_15S7i-6-6 M. Krzyżanowski.

SŁOWNI SKŁAD LAIP
HAFTOWYCH

WID. PODMWO,
Krakowskie-Przedmieście Nr 389, wprost Saskiego Placu.

W skutek ogromnej rozsprzedaży tak w kraju jak do całej Rossji, 
jestem w możności znacznie OBNIŻYC CENY LAMP, i tak słyną
cych z taniości i doskonałości, a zaopatrzywszy Skład swój na nadchodzą
cy sezon w bogaty wybór metalowych, porcelanowych i szklannyah Lamp 
wisząeych, stołowych i ściennych, najnowszej ulepszonej konstrokcji, od 
najskromniejszych do najwykwintniejszych, mogących być ozdobą najbogat- 
ssych salonów; mam honor zwrócić uwagę Szanownej Publiczności na poni
żej wyszczególnione ceny:
Lampy cd pisania, czytania i szycia, z daszkami mlecznemi, od k. 60. 
Lampy salonowe metalowe, porcelanowe i szklane z globami lub tuli

panami, od rs 2 kop. 50.
Lampy wiszące do pokoi jadalnych z knotami okrąg!emi i dasz

kami mlecznymi i kontr-waga, od rs. 4 kop. 80.
Lampy ścienne w najnowszych fasonach z globami, od rs. 1 kop. 20. 
Ample do buduarów i sypialni, kolorowe i bogato dekorowane, od rs. 5 

kop 50
Lampy wiszące ścienne i stołowe, do przedpokoi, kuchni, warsztatów i 

fabryk, od kop. 22
Lampy ligroinowe, stołowe i do latarń, od kop 28.
Latarnie bezpieczeństwa do gospodarstwa, najnowszej konstrukcji, nie 

gasnące przy najsilniejszym wietrze, od rs. 1 kop. 70.
Lampy bronzowe o kilku płomieniach do salonów, Żyrandole, Świeczniki, 

Kandelabry i lichtarze bronzowe.
Latarnie do oświetlania ulic, bram i sieni.

PP. Kupcem poleca się wyżej wymienione Lampy, oraz ich części 
składowe, jako to: Postumenty, Rezerwoary, Brennery, Globy, Daszki 
mleczne i papierowe, Tulipany, Cylindry, Knoty i t. p., z odstąpieniem ra
batu stosownego do wielkości obstalunku.

Lampy olejae przerabiają się na naftowe, oraz uskuteczniają się repa
racje i odnowienia wszelkiego rodzaju Lamp po cenach umiarkowanych. 

24 — 15706

tita . Sowo założony Magazyn MEBLI 
bmaleksandra kaąpe , 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr. 494 (nowy 6), wprost 5 go Krzria, zaopatrzony 
zestal w znaczny zapas MJBBLI najświeższych fisouów, dokładnej roboty i po cenach 
■miarkowanych. Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki na roboty Dekoracyjne- 
Taplcerskie, które wykonywają się podług najnowszych paryzkich żurnali.

Tamże garnitury rypsem kryte. 3—6 — 15940 -

••HMOOOeMtilMHMŚHtHl
2 SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH § 
s JB-- <-4sai l«S i 
® Senatorska Nr 467b, „pod Słoniem,” ®
O otrzymał tegoroczne transports: w

$ Tranu lekarskiego Dra Jongh, §
C Tranu białego parowego (Codliver Oil), g

Tranu lekarskiego żółtego,
wszystkie w wyborowych gatunkach, z któremi ma zaszczyt polecić się. J?

2-0 — 15,904 —

IfABRYKA MATERII JEDWABNYCH CZARNYCH
POD FIRMĄ

P. A. Moussy Fils w Moskwie
podaje do wiadomości, że wyłączna sprzedaż 
swych wyrobów na Warszawę i Królestwo Pol

skie, oddała domowi handlowemu pod firmą
JOZEF ZELTT W WARSZAWIE

(przy Żelaznej Bramie W r 1)
Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam honor donieść PP. Handlującym 

te wybór tych Materji jako próby otrzymawszy, zamówienia podług takowych przyj 
muję.

Wyroby tej renomowanej fabryki, są u nas znane jako dobrocią dorównywają- 
ce Łyońskim, a pod względem cen od tamtych o,wiele korzystniejsze,

M 2-3___________ —15885 -______________ JOZ^-F ZUŁTU______________

w dobrym stanie za przystępną cenę. Wia
domość w Zakładzie Kuśnierskim P. Himmla, 
ulica Miodowa Nr 4 nowy. —15937 3—3

PROŚBY 
do wszystkich Władz w różnych językach, 
oraz tłomaczenia Akt i dokumentów zała 
twia G. Goldheicaer. Nalewki Hotel Wro
cławski Nr 224oa (nowy 9). —15757 2—3

Jest do sprzedania

Mufka tumakowa, 
prawie zupełnie nowa, za rs. 25. Ulica Ś-to 
Jerska Nr 12, na pierwszem piętrze, stróż 
Jan wskałe. —16046 — 2—3

. Pozostawiony ttSEgtfS'
jest do sprzeda- ggHsWl] 
nia w Składzie 1

1/ Fortepianów i
Pianin Zagranicznych,

ZKś» JFrsiMltls* 
przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2 
nowy. Fortepian prawie zupełnie nowy, z pier
wszej zagranicznej Fabryki, o 7-iu oktawach, 
z całym blatem metalowym i 4-ma szpry

cami, najnowszego fasonu i konstrukcji z to
nem silnym i pełnym, za bardzo przystępną 
cenę. Oraz Fortapian palisandrowy mało u- 
żywany, o 7-iu oktawach, z całym blatem i 
4-ma szprejcami, za rs. 190. —15766 2—2

Za nizką cenę są do sprzedania

HERE
Garnitur mahoniowy, Szesląg, Biurke, Na- 
poleonki, Fotele, oraz przyjmują się wszel
kie obstalunki tapicerskie, ulica Trębacka 
Nr 5 nowy, u Tapicera. A. Mirzzteju.

1 - 15754—3—3

W NOWO OTWARTYM

Jest do sprzedania

a>

mahoniowy, krótkiego fasonu, o 6 oktawach, 
z blatem całym metalowym i szprycą, 1 to
nem silnym, zdatnym do nauki śpiewu. Uli
ca Wspólna Nr domu 6, mieszkania 1.

—15999—2-3

mak oniowe, rzeźbione, mocnej, urzędowej 
roboty, włosem czystym wyściełane, bronio
wym rypsem kryte, oraz bielizna, gardero
ba i futro męskie szopy.

Tamże jest do wynajęcia salon umeblo
wany wraz z pięknym fortepianem, Podwal 
Nr 50 5 (4 4), mieszkania Nr 6.

—16041—2—2

MAKSYMILIANA LANDY i Spółki 
przy ulicy Dobrej pod Nr 14 nowym, achodzac 1 ulicy Bednar

skiej na prawo, obok głównego wodociągu 
sprzedaje się

DRZEWO OPAŁOWE SĄŻNIOWE
w wyborowym gatunku, po cenach następujących:

Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego z dostawą rs. 11 kop. 50. 
„ „ „ olszowego „ rs. 12 „ 5e.
,, „ „ brzozowego „ rs. 14

Jak również sprzedaje się drzewo rąbane w cenie o rubel wyższy za każ-den 
15295— 

ackoły Włoskiej i Francuskiej, widzieć mo
żna każdego dnia, oprócz Niedzieli, u Rząd
cy Fanfarowa na Saskim placu, obok odwa- 
chu, od godziny 9-ej rano do 5-ej po połu
dniu. —15877—3—3

Plac do sprzedania, 
położony na Pradze przy rogatkach Ząbko- 
wskich wynoszący 3,600 łokci. Wiadomość 
u Ksawerego Smoleńskiego, Patrona, przy 
ulicy Długiej pod Nr 16 (546), bez pośred
nictwa.________________-15749-2-3

Jest do sprzedania 
FORTEPIAN 

mahoniowy o 6 oktawach z miłym tonem, 
bardzo dobry do nauki. Wiadomość: ulica 
Rymarska Nr 16, stróż wskaże.

—15938 3—3

bą do sprzedania

Nakładem Zakładu ’Artystyczno-Litograflcznego 
i Fotograficznego 

Maksymiljana Fajansa 
wyszedł w drugiej syrji nader ozdobnie wykonany, sposobem chromo-fotogra- 

ficznym z kom. p. W. Gersona.

KALENDARZ ŚCIENNY na rok 1875
Cena kopiejek 35.

Jest do nabycia w Zakładzie M Fąjanaa Krakowskie-Przedmieście Nr 52: 
oraz we wszystkich znaczniejszych Księgarniach i Składach Papieru w Warsza- 
wie i na prowincji. Biorącym na tuziny odstępuję się rabat. 4-6 — 1557*jz_



OBSZERNY POKÓJ
z przedpokojem wspólnym na 2 piętrze 
z widokiem na ogród, może być z meblami 
usługą i opałem od 1 grndaia do wynajęcia 
pod Nr 9 przy ulicy Miodowej. Stróż 
W«ka*e. 15863-2-3

De wynajęcia w każdym oaałie

obszerny, na 1 em piętrze, złożony z dalej 
zali, trzech pokoi, kuchni i garderoby, pray 
ulicy Nowolipki Nr 7, róg Karmelickiej 
Tamte Sklep z mieszkaniem i piwnieę, na 
Handel win, aptekę, Cukiernię i t. p. zakła
dy, od ulicy Karmelickiej, przeciwko Cyr
kułu 5 i 6. —15893 — 3—3

W dome pray ulicy Nowolipie 
Nr 34GS (15 ), 

Są do wynajęcia od 1 Stycznia 
1875 roku.

2 Sklepy złączone razem, na Han
del Korzenny lub jaki inny Proceder,, 
z 3-ma pokojami, kuchnię, piwnicę, komór
kami i współnę górę.

1 Sklep z pokojem, piwnicę, komórkę, 
wapólnę górę.

Wiadomość na miejscu u Właściciela de
mu. —15892—3—3

Akuszerka A, Halmel, 
Nowy Świat Nr 52, ma pokoje wygodnie 
umeblowane z osobnemi wchodami, 7 -żdej 
chwili de wynajęcia dla Osób Spodzie
wających się słabości, gdzie chora 
znajdzie najtroskliwszą opiekę i sekret za
chowany. — 15690—5 6

Z powodu słabości, jest do odstąpienia

SKLEPIK, 
przy ulicy Piekarskiej Nr 6. Wiadomość 
na miejscu. —15952—3—3

Do wynajęcia każdego czasu 
obszerna kuchnia, salon o dwóeh oknach 
i pokój sypialny święto wyklejone, ulica 
Przechodnia Nr 3, dom W. Wawelberga, 
1-szs piętro, Nr 4. Wiadomość o cenie tam
że, od 9—14 rano lub u Rzęicy Domu. 
_____________________ —16087—2—3 

Każdego czasu do najęcia

przedpokojem aa 1 m piętrze, z meblami, 
za cenę przystępną, przy ulicy Tamka Nr 29 
nowy, 2856 hyp., pierwszy dom za Instytu- 
zem Mezyesnya, stróż wskaże lokal powyż
szy. —16053—2—6

.whvmjujmuum—««hw»»ii Iin—ir»'nw

OGŁOSZENIE.
Wileński Gaberajalay Zarząd Pań

stwa, podoje ainisjszam da wiadomości, iż 
ZAGINĄŁ talon drugiego ar kuma ka- 
ponów, od 500 rublowej Obligacji Bkarbe- 
waj Banku Polskiego Nr 146,768, przyjętej 
przez b. Wileńską Izbę Dóbr Państ wa, od 
szlachciea Andruszkiewicza tytułem kaucji 
za trzymane przez niegu od roku 1S52 do 
1S5S rozmaita dzierżawy w Łidzkim powie
zie. Talon powyższy żadnej zatem wartości 
usiać nie powinien. — 16IK—1—3

Medal bronzowy 
na wstążce Ś-go Włodzimierza, zgubiony 
w dniu 5 lub 6 b. m. Łaskawy znalazca 
raczy oddać do składu Bielizny przy ulicy 
Ciystej, p. Dyszkiewicza, Nr 415 (1 »)„ za 
nagrodą rs. 3._________ —16105—1—2

Uprasza się znalazcę

zgubionych w Piątek, na targu za Żelazną 
Bramę, o przesłanie takowych do Kantoru 
Kurjera. —isoso—1—1

jest de sprzedania 

st inni 
FIBS Pomter,

rany polskiej, maści kasztanów: 3-im
polu, znakomicie ułożony, za baru, przy
stępną cenę.

Ulica Chmielna Nr domu 13, mieszkania 
Nr 21. —15966—3—3— ■ — - .. — 

4o3ioieHO IJosypeio.

Jest do sprzedania 
te MfflMffl 

• 6-ciu oktawach, w dobrym stanie za rs. 5». 
Flica Bracka Nr 13, na 2 em piętrze, od 
frontu, Nr mieszkania Nr 9. —16127—1—3

Sznurki z waty 
wiedeńskie, uznane za praktyczne do opa
trywania Okien na zimę, są do nabycia 
w Handlu £t. Winiarskiego, Nowy- 
Świat Nr 62.__________ -16104-1—3

Handel Korzenny oraz i 
Wiktuałów,

wraz z mieszkaniem, jest do sprzedania.— 
Wiadomcść przy ulicy Dzikiej Nr 2 sowy.

— 16094—1 — 3

Z powodu interesów familijnych, są do 
sprzedania dwa Magle w dobrym stanie 
i w korzystnem miejscu. Wiadomość przy 
ulicy Nalewki Nr 28 nowy, dom W-go Dra 
Bapoporta. —16103—1—3 
~W~Magazynie Ubiorów Męskich, Panów 
Jurkiewicz i Targowski, przy ulicy Krako
wskie Przedmieście, obok Hotelu Saskiego 
Nr 33, pozostawioną została do sprzedania 

Algierka futrzanna 
Elkami amerykańskiemi podbita, prawie zu
pełnie nowa, na osobę słusznego wzrostu, 
za cenę rs. 330. —15976—2 — 2

DYSTRYBUCJA
elegancko urządzona, gazem oświecona jest 
do odstąpienia. Bliższą wiadomość powsięść 
mężna w Bedakqi, pod lit. T. N.

—15984—2—3

flSAISOICBEH
wyborowe Papierosy 

po 50 kop. za 100 sztuk, 
z fabryki

K. TEOFILIDY.
Nabyć można po Dystrybucjach w mieście. 
___________________—15 024—10-9
■naBHKBHBBHBn

Korzystna 
WIADOMOŚĆ!!!

Istniejący od lat 20-atu w celnem 
miejscu ZAKŁAD A -
WICZNICZY w połączeniu 
z perfumerję i galanteryjnemi to
warami, podług wszelkich wymagań 
estetyki niedawne urządzony, z po
wodu zmiany interesu może być od
stąpiony, bądź w komplecie z za
pasem towarowym lub bez, zawsze 
z rygałami. Bliższa wiadomość na 
miejscu, ulica Krak-Przedro. Nr 17, 
bliske Poczty.— 1589,7 3—3

Jest de sprzedania albo do wynajęcia

PIANINO 
zupełnie nowe, fabryki zagranicznej, drugi 
Fortepian mało używany, fabryki Małec 
kiego, o 7-miu oktawach, z 4-ma szprejca- 
mi i całym blatem metalowym, z dźwięcz
nym tonem, trzeci o 7-miu oktawach z 5ma 
szprejcami i blatem metalowym, fabryki 
wiedeńskiej, czwarty o 6-ciu oktawach. Uli
ca Krahowskie-Przedmieście pałac Hr. Kra
sińskich Nr 5 nowy, w dziedzińcu po pra
wej stronie, trzecia sień, na 1-em piętrze, 
Nr 30 mieszkania. Tamże jest do sprzeda
nia Mufką tumakowa wraz z kołnierzem.

— 16084 — 1—3

S3 FORTEPIAN 
fabryki Iloffera mało używany jest do naby
cia, ulica Freta (Nowe-Miasto) Nr 13 na 
1-em piętrze.__________ —16088—1—3_____

Jest do sprzedania zupełnie nowy 
FORTEPIAN 

(krótki) lub Pianino, zegarek złoty i sre
brny, i neceaserka grająca. Nadmienia się, 
że przedmioty te mogę być dane na wypła
tę pod gwarancją. Nowy Świat Nr 18, 
mieszkania Nr so, w podwórzu na prawo 
druga sień, od 12—5 po południu.

— 16017 — 2 — 6

SKŁAD WE&LI I DRZEWA
J. S. TCZEWSKIEGO, 

przy ulicy Grzybowskiej Nr 29.
•skutecznie sprzedaż Węgla i Drzewa, po cenazh zniżonych: 

Korzec Węgla w najlepszym gatunku rs. 1 kep. 19. 
Korzec Węgla krajowego z rządowych kopalń, kop. 90. 
Korzec Węgla kostkowego od kop. 85 do rs. 1. 
Za sążeń kubiczny Drzewa sosnowego z dostawę rs. 12. 
Za sążeń kubiczny Drzewa olszowego z dostawę rs. 18. 
Za sążeń kubiczny Drzewa brsozowego z dostąwę rs. 15.

Na drzewie rąbanym dolicza się rs. 1 na sążniu. 1 — 2 —1S126 —

DO GŁÓWNEGO SKŁADU i
fi K A W I 0 R U I

Mikołaja Żyżyna,
przy ulicy Senatorskiej, w domu W. Piotrowskiego, pod Nr 496, K 

Nadszedł znowu świeży transport Kawioru świeżego Astrachańskiego, zupełnie M 
mało solonego, oraz Groszku i Sera zielonego, Buljonu wołyńskiego, Łososia wę- 
dennego Elblągskiego i russklego, Siomgi mało solonej, Minogów Rygskich i Ser- ■ 
dęli marynowanych w słoikach Kilki zwanych.—Mikołaj gytyn. 8—3—16902— W

Wina Szampańskie Rossyjskiego Cesarskiego Orla
LELEGARD et Comp., Reims, 

Imperial aux aigles Rnzsez, za butelkę 5 franków, 
Carte Blanche „ 4 „
Carte Noire ,, 3,25,
Grande Finance Champagne „ 2,59 (loco Reims).

Wyjątek z gazet „Times" i „Standart:" 
„Podczas bytności N. Cesarza Rosyjskiego w Anglji, dnia 14 go Maja 1874 roku, 

na bankiecie danym na cieść Jego Cesarskiej Mości w Kryształowym pałacu, toast za 
„Pokój przyszłości" był spełniony winem Rosyjskiego Orła, firmy Lelegard. et Comp. 
Butelki aą opatrzone rossyjskiemi herbami.

Wszelkie obstalunki wypełniają główni nasi agenci H. Chankowski i S-ka, 
w St.-Petersburgu. 1—2— 16130 —

Z powoda wyjazdu jest do sprzedania 

mahoniowy o 6 i pół oktawach, z dźwięcz
nym tonem, o dwóch szprejcach za rs. 90. 
Ulica Nalewki Nr 7 newy, mieszkania Nr 12.

-15986- 2 -3

Je^c^sgrzSanh^zarazTlu^Jcn^wego 
Roku

POSESSJA 
przy ulicy Pańskiej pod Nr 1178 położona 
mająca powierzchni łok. kw. 2,too, na któ
rej znajduje się dom mieszkalny, zupełnie 
nowy, otoczony ogródkiem, a także plac na 
postawienie frontu oraz oficyn, do kupna po
trzeba około 4,000 rubli, reszta szacunku 
pozostania, wiadomość na miejsoa u W-go 
Słulca.____________________ -16920 — 2-3

MAGftIYN WYROBÓW UMH

Chrystus na krzyżu
obraz olejny duży, pieknie wykoń
czony, a mogący posłużyć jako e- 

fiara do kościeła, jest do sprzedania 
za rs. 1OO. Tamże sę do odstą
pienia książki lekarskie i muzeum 
watykańskie, dobra i duża perspek
tywa, (akwarella) za niską cenę U- 
lica Biała Nr 3 domu, 1 piętro pod 
Nr 4. Zastać można codziennie od 
3 do 5. s-s 15981 —

ulica Królewska Nr I
dawniej dom Beyera obecnie Wachwa- 

ehowa
Ma honor zawiadomić Szanowaę publiczność, 
iż otrzymał znów znaczny wybór jedwab
nych perskich saaberji, a w tej liczbie 
perski Czarny Faj najtrwalszy i najepiej 
noszący się materjał aa suknie i pokrycia fu
ter i krótkich smbek w eeaio ud rs. 1 kep.
20 de rs. 2 kop. 75. —16099—1—4

Jest do wyaajęcia w każdym czasie

z meblami i fortepianem, przy familji, dla 
osoby płci żeńskiej. Oraz SZUBA atłaso
wa, lisami sybirskiemi podbita, za rs. 70. 
Wiadomość przy ulicy Mostowej Nr 3 no
wy, na 1-em piętrze, od gedz. 1 do 5. Stróż 
wskaże. — 16OS3 1—3

Jest do odnajęcia w każdym czasie

fllÓJ i MOfOIUM

SUKI 

otrsymał handel Braci Wróbel, 
w większych partjach, i takowe 
poleca na pojedyńcze funty, rów
nież na pudy i funty.—15895 2—0

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 
w każdym czasie

DYSTRYBUCJA,
za bardzo przystępną cenę. Wiadomość na 
miejscu przy ulicy Nowy-Swiat Nr 9 nowy.

— 15993—2—3

™ "4 "Kkoje'ijEichnia1 
z powodu wyjazdu są do wynajęcia pod no
wego roku do Ś go Jana. Ulica Freta (No
we Miasto) Nr 13 na 1-em piętrze,

-16089- 1—3

Do odstąpienia
za znacznie zniżoną cenę! 
SKLEP*, kompletnie i debrze urządzony, 
powtarza się!!! do odstąpię ssin, ka
żdego im su. Leśno Nr le nowy.

— 15741—4—6

Do wynajęcia:
każdego czasu, przy uliey Długiej pod Nr 
5(7, newy 21, w oficynie na l en piętrze: 
Salon, Przedpokoik, Sypialnia i Spiżarka 
z porządnymi meblami rs. 25 miesięcznie, a 
z pościelę rs. se. Tamie są od 1 Lipca 
1(75 r., 2 sklepy z lokalami do wynajęcia. 
Wiadomość sa miejscu u Rządcy lub też u 
Właściciela, stróż Harem wskaże.

- 15742—3—(
Jest do wseaieciaJest do wseaiecia

dla osoby przyzwoitej płci żeńikiej, tamże 
jest de sprzedania komoda jesionowa, lu
stro w złoconych ramach, chustka wielka 
wigoniowa, i różne stare meble i kufry. Ul. 
Podwal Nr 16, mieszkasia Nr 12. Zastać 
można od godziny 1-ej z południa, codzien 
nie oprósz świąt. —15777 2—3

Ktoby z PP. Właśeicieli miał do wynaję
cia od Nowego-Roku lub wcześniej

TRZY POKOJE

SKLEP
z przedpokojem lob nie i kuchnią, w przy
zwoitym domu, raozy złożyć adres w kanto
rze hotelu Saskiego. —16012—2—3 

ze wspólnem wejściem dla kawalera, ulica
Orla Nr s (nowy). Stróż wskaże-

—16(63—1—3

z pokojem, od frontu, do wynajęcia w każ
dym ensie, tuż za rogatkami, przy ulicy 
Wolskiej Nr 11 nowy. —16111 | 1—1

W Dnkarai „Kujer* W»r»»W8kiego“, Plac Teatrahy Nr 473c 5 a®wy).—

LODOWNIA
de wynajęcia każdego czasu w domu zwa
nym Bazar, przy ulicy Granicznej Nr 969/7. 
Wiadomość u Właścicielki domu —15 857—2


